
Nr. 1 (156)Smiltenes Novada Pašvaldības

Bezmaksas informatīvais 
izdevums

09.01.2025.

Smiltenei pilsētas statusu piešķīra pirms 105 gadiem
Mūsu gleznainā Vidzemes 

augstienes mazpilsēta Smiltene 
lepojas ar bagātu vēsturi un di-
namisku attīstību.  2025. gada 2. 
janvārī Smiltenes pilsēta atzīmē-
ja savu 105. dzimšanas dienu.

Smiltenes novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja Astrīda Harju 
akcentē pilsētas un tās iedzīvotāju 
nozīmīgo lomu Smiltenes identi-
tātes veidošanā: „Esot kustībā un 
pasaules apritē, Smiltenes pilsēta 
šodien, ar savu dinamisko ikdienu, 
tuvo dabas pieskārienu, kaimiņa 
vai līdzcilvēka  pasniegto draudzīgo 
roku vai sirsnīgi pateikto vārdu, ir 
īsta un patiesa vērtība. Ienācējam 
Smiltenē nereti vien ir tā, ka ilgu lai-
ku šķiet, ka esi te svešinieks un īstā 
dzīve šajā pilsētā vēl tikai sāksies, 
līdz beidzot tu nonāc pie sapratnes, 
ka tā pamazām kļūst arvien tuvāka 
un mīļāka. Un nemanot tu kļūsti 
laimīgs, jo esi vienmēr ceļā – darbs, 
kuru vajag padarīt, pārbaudījumi, 
kurus vajag pārvarēt, laiks, kuru 
vajag kādam veltīt. Šis ceļš tad arī ir 
tavs piepildījums šajā vietā. Un, lai 
kur aizdotos pēc tam savās dzīves 
gaitās, mēs katrs tomēr paņemam 
līdzi daļu no Smiltenes pieskāriena. 

uzcelta Smiltenes pils, kas celta kā 
Livonijas Rīgas arhibīskapijas saim-
niecības pusmuiža.

Smiltene smagi cieta karu laikā, 
taču vienmēr spēja atdzimt un uz-
plaukt. Īpašu izaugsmi pilsēta pie-
dzīvoja 19./20. gadsimta mijā, kad 
Smiltenes muižu iegādājās firsts 
Pauls Līvens – ar viņa atbalstu tapa 
slimnīca, pirmā HES Baltijā, nabagu 
patversme, kokzāģētava, šaursliežu 
dzelzceļš, nodibināta tirdzniecības 
skola.

1920. gadā Smiltene ieguva pil-
sētas tiesības, kļūstot par nozīmīgu 
tirdzniecības un rūpniecības vietu. 
Neskatoties uz Otrā pasaules kara 
postījumiem, pēckara gados Smil-
tene tika atjaunota un modernizēta, 
kļūstot par mūsdienīgu, sakoptu un 
latvisku mazpilsētu.

Smiltene ir īpaša ar savdabīgo 
reljefu, mežiem, parkiem un eze-
riem, kā arī kultūras un sporta tra-
dīcijām. Tā piesaista viesus ar dabas 
skaistumu, viesmīlību un aktīvu sa-
biedrisko dzīvi, kļūstot par vienu no 
Ziemeļvidzemes pērlēm.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja 

Šai īpašajā laika nogrieznī vēlam būt 
veseliem un stiprināt vienam otru 
ar mīļvārdiem un labiem darbiem! 

Lai gaismas un savstarpējā siltuma 
piepildīta pilsētas 105. dzimšanas 
diena 2025. gada 2. janvārī!”

Pirmās liecības par apdzīvo-
tību šajā apvidū saistāmas ar so-
mugriem, bet jau 14. gadsimtā šeit 

Starptautiskā žūrija ir paziņo-
jusi sešas Baltijas jūras reģiona pil-
sētas un pašvaldības, kurām pie-
šķirts tituls „Baltijas jūras reģiona 
kultūras pērle 2025”. Jau otro gadu 
pēc kārtas titulu iegūst kāda no 
Latvijas pilsētām – šoreiz tā ir Smil-
tene. Titulu saņem arī Helsingbor-
ga Zviedrijā, Peipsiēre Igaunijā, Alī-
tas rajons Lietuvā, Plocka Polijā un 
Kaskinena Somijā. Šīs pašvaldības 
tika izraudzītas no 14 Baltijas jūras 
reģiona kandidātu vidus.

Lai piedalītos konkursā, pre-
tendentiem bija jāsagatavo kultū-
ras un sociālās noturības rīcības 
plāni, kuru mērķis ir stiprināt savas 
kopienas un saliedēt iedzīvotājus, 
izmantojot kultūru un radošumu. 
Pārliecinošākos rīcības plānus iz-
vēlējās starptautiska žūrija, kuras 
sastāvā bija sociālās noturības, 
pilsētplānošanas un kultūras jomu 
eksperti. Šajā žūrijā bija arī pārstāv-
ji no Baltijas un Eiropas mēroga or-
ganizācijām un pilsētu apvienībām.

Cultural Pearls” aktivitātes ietver 
mentoringu, lai atbalstītu rīcības 
plāna īstenošanu, kapacitātes pa-
lielināšanu ar ekspertu atbalstu, 
tīklu veidošanu un starptautisku 
pieredzes apmaiņu, kā arī sā-
kumkapitāla iniciatīvu sadarbības 
veidošanai ar kultūras un radošo 
nozari. Visbeidzot, kultūras un no-
turības rīcības plāna izstrādes un 
īstenošanas process ar „BSR Cul-
tural Pearls” mentoru un ekspertu 
palīdzību palīdzēs lēmumu pieņē-
mējiem labāk izprast, kā atbalstīt 
savas kopienas, apvienot cilvēkus 
un iesaistīt iedzīvotājus noturības 
veicināšanā.

Projektu līdzfinansē Interreg 
Baltijas jūras reģiona programma 
2021.–2027. gadam.

Egija Saļņikova
ARS BALTICA (projekta BSR 

Cultural Pearls asistente)
Zane Kaķe

sabiedrisko attiecību speciāliste 
Vidzemes plānošanas reģionā

Aicinām Smiltenes novada 
iedzīvotājus, sporta klubus un 
izglītības iestādes līdz 2025. gada 
15. janvārim izvirzīt kandidā-
tus Smiltenes novada pašvaldī-
bas apbalvojumam „Gada balva 

Aicinām izvirzīt pretendentus Smiltenes novada pašvaldības 
apbalvojumam „Gada balva sportā 2024”

sportā 2024”. To piešķir indivi-
duāliem sportistiem, vietējām 
komandām un pasākumiem, kas 
ir norisinājušies Smiltenes nova-
dā. Tās saņemšanai var izvirzīt 
Smiltenes novada iedzīvotājus 

un novadu pārstāvošās sporta 
organizācijas.

Lai pieteiktu pretendentus, jā-
aizpilda pieteikuma anketa un jā-
nosūta uz e-pasta adresi sporta.
parvalde@smiltenesnovads.lv vai jā-

iesniedz klātienē Smiltenes novada 
pašvaldībā, Dārza ielā 3, Smiltenē.

Konkursa svinīgā apbalvo-
šanas ceremonija notiek ik gadu 
janvārī. Šoziem, gada balvas pa-
sniegšana par 2024. gada sportistu 

sasniegumiem notiks 2025. gada 
25. janvārī. Konkursu organizē 
Smiltenes novada Sporta pārvalde.

Diāna Valtere
Smiltenes novada pašvaldības 

Komunikācijas speciāliste

Jau otro reizi tituls tiek piešķirts Latvijas pilsētai – 
Smiltene kļūst par Baltijas jūras reģiona kultūras pērli 
2025. gadā

Smilteni kultūras pērles ti-
tulam virzīja Smiltenes Kultūras 
centrs un tā vadītāja Evija Dzvin-
ko: „Esmu neizsakāmi priecīga 
un lepna, ka Smiltene ir ieguvusi 
kultūras pērles 2025 titulu! Šis ir 
tituls, kas vērsts uz kopienas stip-
rināšanu un vietējā mantojuma 
saglabāšanu, tāpēc saku lielu pal-
dies ikvienam, kurš iesaistījās, lai 
pieteikums taptu, un žūrijai, kas 
to novērtēja. Nākamajā gadā fo-
kusēsimies uz kopienas vienotību, 
kultūras mantojuma saglabāša-
nu, jaunu pasākumu radīšanu un 
Jāņukalna skatuves atjaunošanu, 
lai veidotu spēcīgāku, radošāku un 
saliedētāku Smilteni. Šis ir mūsu 
visu kopīgais sasniegums, kas dod 
spēku un iedvesmu veidot tādu 
pilsētu, ar kuru lepoties starptau-
tiskā līmenī! Smiltene 2025. gadā 
svinēs savu 105. jubileju, un šī ir 
Smiltenes Kultūras centra dāva-
na savai pilsētai. Liekot pērlīti pie 
pērlītes, kopā izveidosim skaistu 

pērļu kaklarotu!”
„Baltijas jūras reģiona kultū-

ras pērles” tituls un labi sagata-
vota kultūras un noturības rīcības 
plāna īstenošana sniedz daudz 
priekšrocību apbalvotajai pilsētai 
un tās iedzīvotājiem. Vissvarīgā-
kais – šajā procesā var stiprināt 
kopienas saiknes. Iesaistot ie-
dzīvotājus lēmumu pieņemšanā 
un kultūras aktivitātēs, tiek radī-
ta spēcīgāka piederības sajūta. 
Šī saikne palīdz kopienām kopā 
stāties pretī negaidītiem izaicinā-
jumiem ar lielāku pārliecību un 
savstarpēju uzticēšanos. Projektā 
„BSR Cultural Pearls”, pievēršoties 
kultūrai, tiek attīstīta arī sadarbība 
starp dažādām grupām – iedzīvo-
tājiem, vietējām organizācijām un 
lēmumu pieņēmējiem, un tas vei-
cina labākas savstarpējās attiecī-
bas.

Visas sešas „kultūras pērles” 
uzsāks noturības plānu īstenoša-
nu gada garumā. Projekta –BSR 

2024. gada pēdējā diena 
mums ir dāvājusi sniega bal-
tumu, kas klusi pārklāj mūsu 
skaisto Smiltenes novadu – tā it 
kā apsolot tīru un cerību pilnu 
sākumu jaunajam gadam.

2024. gads bija izaicinājumu 
pilns, ar daudz notikumiem un pie-
redzēm, kas mūs stiprināja un reizē 
iedvesmoja. Mēs piedzīvojām gan 
priecīgus brīžus, gan pārbaudīju-
mus, taču vienmēr bijām viens ot-
ram līdzās, un tieši tas mūs padara 
stiprus.

Ar šādu apņemšanos iesoļo-
jam 2025. gadā – ar mērķi, ka kopā 
mums izdosies paveikt lielas lietas. 
Lai šis gads nes Jums visiem sirds-
mieru, veselību, panākumus un 
daudz skaistu kopā būšanas mirkļu!

Smiltenes novada 
pašvaldība



 2 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2025. gada 9. janvāris

Smiltenes novada pašvaldības domes lēmumi
2024. gada 19. decembrī no-

tika pašvaldības kārtējā domes 
sēde, kurā tika pieņemti šādi lē-
mumi:

1. Atbalstīt Biznesa labo-
ratorijas īstenošanu un sadarbī-
bas līguma ar Vidzemes Augst-
kolas slēgšanas procesu 2024. 
gada 4. ceturksnī. 

2. Atzīt, ka pašvaldībai pie-
derošā īpašuma – pašvaldības ceļa 
„Mežmuiža–Puriņi”, Launkalnes 
pagastā, Smiltenes novadā, reģis-
trācija Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra informācijas sistēmā kā 
pašvaldībai piederošu inženierbūvi, 
ir atbilstoša spēkā esošiem norma-
tīviem aktiem. 

3. Atbrīvot I. Avotu no Gau-
jienas pagasta pārvaldes vadītāja 
amata ar 2024. gada 31. decembri.

4. Kapitāla daļu turētāja pār-
stāvim dalībnieku sapulcē balsot par 
SIA „Smiltenes NKUP” (vienotās re-
ģistrācijas Nr. 43903000435) „Vidēja 
termiņa darbības stratēģija 2025.–
2030. gadam” apstiprināšanu.

5. Apstiprināt Pakalpojuma 
līguma Nr. SNP – S – PA/TU/1-23 
summu par Līgumā noteikto Pakal-
pojumu sniegšanu saskaņā ar eso-
šajiem precizētajiem Pakalpojuma 
līguma Nr. SNP – S – PA/TU/1-23 
1.–11. pielikumiem 834327,48 EUR, 
t.sk. PVN 21% apmērā, laika periodā 
no 2025. gada 1. janvāra līdz 2025. 
gada 31. decembrim.

6. Uzņemt pašvaldības bilan-
cē maģistrālos ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīklus Smiltenes pilsētā 
saskaņā ar SIA „INTERBALTIJA” 2024. 
gada 7. novembra pašvaldības pa-
matlīdzekļu – inženierbūvju novēr-
tējumu 1200785 EUR vērtībā. Palie-
lināt SIA „Smiltenes NKUP” (vienotās 
reģistrācijas numurs 43903000435) 
pamatkapitālu, izdodot jaunas kapi-
tāla daļas, pamatojoties uz vienīgā 
dalībnieka – Smiltenes novada paš-
valdības, ieguldījumu Sabiedrības 
pamatkapitālā, kopumā ieguldot 
pašvaldības mantu – pamatlīdzek-
ļus (maģistrālie ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīkli Smiltenes pilsētā), 
kas nepieciešami ūdenssaimnie-
cības funkcijas nodrošināšanai, ar 
kopējo ieguldāmās mantas vērtību 
atbilstoši sertificēta vērtētāja novēr-
tējumam – 3677728 EUR.

7. Pieņemt zināšanai, ka ko-
pējā maksa par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Smiltenes nova-
da administratīvajā teritorijā, sākot 
ar 2025. gada 1. janvāri, ir 32,27 EUR 
par vienu kubikmetru nešķirotu sa-
dzīves atkritumu apsaimniekošanu, 
neieskaitot pievienotās vērtības 
nodokli. Noteikt, ka, sākot ar 2025. 
gada 1. janvāri, Smiltenes novada 
administratīvajā teritorijā maksa 
par dalīti savākto bioloģisko atkritu-
mu apsaimniekošanu ir 19,36 EUR 
par viena kubikmetra apsaimnieko-
šanu, neieskaitot pievienotās vērtī-
bas nodokli. Pieņemt zināšanai, ka 
maksa par mājsaimniecībās radīto 
būvniecības atkritumu izvešanu no 
klienta norādītas adreses no 2025. 
gada 1. janvāra būs 64,42 EUR par 
viena kubikmetra apsaimniekoša-
nu, neieskaitot pievienotās vērtības 
nodokli.

8. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu ka-
talogā (Apes PII „Vāverīte” amatu 
sarakstā), izslēdzot  amata vienību 
„Lietvedis” ar 2025. gada 1. februāri.

9. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu ka-
talogā (Apes apvienības pārvalde), 
mainot amata vienībai „Lietvedis” 
vienību skaitu no „0,5” uz „0,8” ar 

2025. gada 1. februāri. 
10. Veikt grozījumus Smilte-

nes novada pašvaldības Amatu ka-
talogā (Raunas pagasta pārvalde), 
mainot amata „Vides dizaina speciā-
lists” vienību skaitu no „0,6” uz  „0,8” 
ar 2025. gada 1. janvāri.

11. Veikt grozījumu Smiltenes 
novada pašvaldības Amatu katalogā 
(Gaujienas un Trapenes pagastu ap-
vienības pārvalde), izveidojot amata 
„Labiekārtošanas strādnieks” 1 vie-
nību uz apkures sezonas laiku no 
2025. gada 1. janvāra līdz 1. maijam.

12. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu 
katalogā (Launkalnes apvienības 
pārvalde) izslēgt amata vienību 
„Autotransporta vadītājs” ar 2025. 
gada 1. janvāri; izveidot amatu „Re-
montstrādnieks”, ar vienību skaitu 
„1” ar 2025. gada 1. janvāri; izslēgt 
amatu „Apkures iekārtu operators” 
ar vienību skaitu „0,3” ar 2025. 
gada 31. janvāri. 

13. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu ka-
talogā (Sociālais dienests), izslēdzot 
struktūrvienības „Kārkli” amatus ar 
sociālā pakalpojuma sniegšanas uz-
sākšanas brīdi.

14. Veikt grozījumus Smil-
tenes novada pašvaldības Amatu 
katalogā (Centrālā administrācija), 
mainot amata „Informācijas va-
dības speciālists” nosaukumu uz 
„Klientu apkalpošanas speciālists”. 
Apstiprināt Smiltenes novada paš-
valdības Amatu katalogu, izsakot to 
jaunā redakcijā. 

15. Izdarīt Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2024. gada 22. 
augusta lēmumā Nr. 539 (protokols 
Nr.10, 59.§.) „Par pašvaldības ies-
tādes „Smiltenes novada Sociālais 
dienests” maksas pakalpojumu cen-
rāža apstiprināšanu” grozījumus. 

16. Izdarīt grozījumus Smil-
tenes novada pašvaldības domes 
2024. gada 20. jūnija lēmumā Nr. 
406 „Par pieteikuma iesniegšanu 
valsts budžeta dotācijai vietējās 
nozīmes valsts un pašvaldību vie-
noto klientu apkalpošanas centru 
izveidošanu Smiltenes novada paš-
valdībā” izsakot tā 1. punktu šādā 
redakcijā, Izveidot vietējas nozīmes 
VPVKAC vienoto klientu apkalpoša-
nas centru pakalpojumu sniegša-
nas vietas Smiltenes novadā: Mēru 
klientu apkalpošanas centra pakal-
pojumu sniegšanas vieta, Mēri, Bils-
kas pagasts; Blomes klientu apkal-
pošanas centra pakalpojumu snieg-
šanas vieta, Blome, Blomes pagasts; 
Launkalnes klientu apkalpošanas 
centra pakalpojumu sniegšanas vie-
ta, Launkalne, Launkalnes pagasts; 
Virešu klientu apkalpošanas centra 
pakalpojumu sniegšanas vieta, Vi-
daga, Virešu pagasts.”.

17. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums „Mazie Sieri”, Bilskas pagastā, 
Smiltenes novadā, kadastra numurs 
9444 002 0005, nav nepieciešams 
pašvaldības funkciju nodrošināša-
nai. Uzsākt nekustamā īpašuma 
„Mazie Sieri”, Bilskas pagastā, Smil-
tenes novadā, kadastra numurs 
9444 002 0005, kas sastāv no divām 
zemes vienībām ar kadastra apzī-
mējumiem 9444 002 0053, platība 
1,2 ha un 9444 002 0054, platība 1,5 
ha, atsavināšanas procedūru, pār-
dodot izsolē.

18. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums „Jaunvārnas”, Brantu pagastā, 
Smiltenes novadā, nav nepiecie-
šams pašvaldības funkciju nodroši-
nāšanai. Uzsākt nekustamā īpašu-
ma „Jaunvārnas”, Brantu pagastā, 
Smiltenes novadā, kadastra nu-

murs 9448 001 0025, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 9448 001 0025, 0,8 ha platībā, 
kā arī divām būvēm ar kadastra ap-
zīmējumiem 9448 001 0025 001 un 
9448 001 0025 002, atsavināšanas 
procedūru, pārdodot izsolē.

19. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums „Upeslīči”, Grundzāles pagas-
tā, Smiltenes novadā, kadastra nu-
murs 9458 010 0116, nav nepiecie-
šams pašvaldības funkciju nodroši-
nāšanai. Uzsākt nekustamā īpašu-
ma „Upeslīči”, Grundzāles pagastā, 
Smiltenes novadā, kadastra numurs 
9458 010 0116, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
9458 010 0115, 4,21 ha platībā, t.sk. 
lauksaimniecībā izmantojamā zeme 
1,92 ha, meži 1,96 ha, krūmāji 0,28 
ha, zeme zem ūdens 0,01 ha un ci-
tas zemes 0,04 ha, atsavināšanas 
procedūru, pārdodot izsolē.

20. Uzsākt nekustamā īpašu-
ma Raiņa iela 10–1, Smiltenē, kadas-
tra numurs 9415 900 1101, kas sa-
stāv no dzīvokļa īpašuma ar platību 
48,6 m² un kopīpašuma 479/3137 
domājamās daļas no būves (ēkas 
kadastra apzīmējums 9415 008 
0516 001) un kopīpašuma 479/3137 
domājamās daļas no zemes ar ka-
dastra apzīmējumu 9415 008 0516, 
atsavināšanas procedūru.

21. Uzsākt nekustamā īpašu-
ma Smilšu iela 2A, Smiltenē, Smilte-
nes novadā, kadastra numurs 9415 
001 1307, kas sastāv no zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 9415 
001 1307, 616 m2

 
platībā, atsavinā-

šanas procedūru.
22. Apstiprināt nekustamā 

īpašuma „Rīti”–13, Gaujienā, Gaujie-
nas pagastā, Smiltenes novadā, ka-
dastra numurs 3648 900 0123, kas 
sastāv no dzīvokļa ar platību 53,9 m² 
un kopīpašuma 539/14368 domā-
jamās daļas no būves ar kadastra 
apzīmējumu 3648 005 0244 002 un 
kopīpašuma 539/14368 domājamās 
daļas no zemes ar kadastra apzīmē-
jumu 3648 005 0322, brīvo cenu – 
6400 EUR t.sk. par zemi 64 EUR un 
par ēkām 6336 EUR.

23. Apstiprināt nekustamā 
īpašuma „Rīti”–15, Gaujienā, Gaujie-
nas pagastā, Smiltenes novadā, ka-
dastra numurs 3648 900 0126, kas 
sastāv no dzīvokļa ar platību 71,4 
m² un kopīpašuma 714/14368 do-
mājamās daļas no būves ar kadas-
tra apzīmējumu 3648 005 0244 002 
un kopīpašuma 714/14368 domā-
jamās daļas no zemes ar kadastra 
apzīmējumu 3648 005 0322, brīvo 
cenu – 6800 EUR t.sk. par zemi 68 
EUR un par ēkām 6732 EUR.

24. Apstiprināt nekustamā 
īpašuma „Rīti”–19, Gaujienas pa-
gastā, kadastra numurs 3648 900 
0141, sastāv no dzīvokļa īpašuma 
ar platību 70,0 m² un kopīpašuma 
700/14368 domājamās daļas no 
būves (ēkas kadastra apzīmējums 
3648 005 0244 002) un kopīpašuma 
700/14368 domājamās daļas no ze-
mes ar kadastra apzīmējumu 3648 
005 0322, brīvo cenu – 6000 EUR, 
t.sk. par zemi 60 EUR un par ēkām 
5940 EUR.

25. Ar šī lēmuma spēkā stāša-
nās dienu, atzīt Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2024. gada 22. 
augusta lēmumu Nr. 498 (protokols 
Nr.10, 18.§.) „Par nekustamā īpašu-
ma „Rīti”–22, Gaujienā, Gaujienas 
pagastā, sagatavošanu atsavināša-
nai” par spēku zaudējušu. Uzsākt 
nekustamā īpašuma „Rīti”–24, Gau-
jienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes 
novadā, atsavināšanas procedūru.

26. Nodot atsavināšanai Smil-

tenes novada pašvaldībai piedero-
šo nekustamo īpašumu „Bez adre-
ses, Smiltene”, Smiltenē, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 9415 001 
0011, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 9415 001 
0012 un platību 516 m2. Noteikt at-
savināšanas veidu – pārdošana par 
brīvu cenu piegulošo zemes gabalu 
īpašniekiem. Apstiprināt nekusta-
mā īpašuma „Bez adreses, Smilte-
ne”, Smiltenē, Smiltenes novadā, 
izsoles sākuma cenu 1700 EUR.

27. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piede-
rošo nekustamo īpašumu „Vidus 
Žagari”, Drustu pagastā, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 4248 006 
0105, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 4248 006 
0105 un platības 24,69 ha – no tās 
lauksaimniecībā izmantojamā zeme 
8,65 ha, meži 11,84 ha, krūmāji 3,84 
ha un citas zemes 0,36 ha. Noteikt 
atsavināšanas veidu – pārdošana 
elektroniskā izsolē ar augšupejošu 
soli. Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma „Vidus Žagari”, Drustu pagastā, 
Smiltenes novadā, pirmās izsoles 
sākuma cenu 118 000 EUR.

28. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu „Vidus Svikas”, 
Raunas pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 4276 002 0309, 
kas sastāv no zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 4276 002 0309 
un platību 8,69 ha, t.sk. lauksaim-
niecībā izmantojamā zeme – 7,35 
ha, meži – 0,28 ha, krūmāji – 0,65 
ha un citas zemes – 0,41 ha. Noteikt 
atsavināšanas veidu – pārdošana 
elektroniskā izsolē ar augšupejošu 
soli. Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma „Vidus Svikas”, Raunas pagastā, 
Smiltenes novadā, pirmās izsoles 
sākuma cenu 34 000 EUR.

29. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piedero-
šo nekustamo īpašumu „Kalnamui-
ža 26”–4, Kalnamuižā, Smiltenes pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 9480 900 0123, kas sastāv 
no dzīvokļa ar platību 73,3 m² un 
kopīpašuma 733/2778 domājamās 
daļas no būves (būves kadastra 
apzīmējums 9480 006 0200 001), 
kā arī kopīpašuma 733/2778 do-
mājamās daļas no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 9480 006 
0200. Noteikt atsavināšanas veidu 
– pārdošana elektroniskā izsolē ar 
augšupejošu soli. Apstiprināt ne-
kustamā īpašuma „Kalnamuiža 26”-
4, Kalnamuižā, Smiltenes pagastā, 
Smiltenes novadā, pirmās izsoles 
sākuma cenu 4160,00 EUR.

30. Atzīt izsoli par nenotikušu 
nekustamam īpašumam „Vecvireši”, 
Virešu pagastā, Smiltenes novadā, 
jo izsolei nav autorizēts neviens 
dalībnieks. Pārtraukt nekustamā 
īpašuma „Vecvireši”, Virešu pagas-
tā, Smiltenes novadā, kadastra nu-
murs 3690 002 0189, atsavināšanas 
procesu.

31. Atzīt izsoli par nenotikušu 
nekustamam īpašumam „Bitītes”, 
Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, 
jo izsolei nav autorizēts neviens da-
lībnieks. Atkārtoti pārdot izsolē ar 
augšupejošu soli Smiltenes novada 
pašvaldībai piederošo nekustamo 
īpašumu „Bitītes”, Bilskas pagastā, 
Smiltenes novadā, kadastra numurs 
9444 007 0269, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
9444 007 0203 un platības 6,97 ha, 
samazinot sākuma cenu par 20 pro-
centiem jeb 5140 EUR. Noteikt atsa-
vināšanas veidu – pārdošana elek-
troniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

Apstiprināt nekustamā īpašuma 
„Bitītes”, Bilskas pagastā, Smiltenes 
novadā, otrās izsoles sākuma cenu 
20 560,00 EUR.

32. Noraidīt lēmuma projektu 
par Grundzāles pagasta pārvaldes 
vadītājas atbrīvošanu no amata. 

33. Atzīt izsoli par nenotikušu 
nekustamam īpašumam „Bērnu-
dārzs”, Drustu pagastā, Smiltenes 
novadā, jo izsolei nav autorizēts 
neviens dalībnieks. Atkārtoti pārdot 
izsolē ar augšupejošu soli Smilte-
nes novada pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu „Bērnudārzs”, 
Drustu pagastā, ar adresi Skolas iela 
2, Drusti, Drustu pagasts, Smiltenes 
novads, kadastra numurs 4248 007 
0134, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 4248 007 
0311 un platību 1,0529 ha, kā arī uz 
tā esošās nedzīvojamās ēkas ar ka-
dastra apzīmējumu 4248 007 0134 
001, samazinot sākuma cenu par 20 
procentiem jeb 5100  EUR. Noteikt 
atsavināšanas veidu – pārdošana 
elektroniskā izsolē ar augšupejošu 
soli. Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma „Bērnudārzs”, Drustu pagastā, 
Smiltenes novadā, otrās izsoles sā-
kuma cenu 20 400  EUR.

34. Atzīt izsoli par nenotiku-
šu, nekustamam īpašumam „Lejas 
Purenes”, Launkalnē, Launkalnes 
pagastā, Smiltenes novadā, jo izso-
lei nav pieteicies neviens dalībnieks. 
Lēmumu par izsoles procesa turpi-
nāšanu pieņemt sešu mēnešu laikā.

35. Atzīt izsoli par nenotikušu 
nekustamam īpašumam „Lejiņas”, 
Launkalnē, Launkalnes pagastā, 
Smiltenes novadā, jo izsolei nav pie-
teicies neviens dalībnieks. Lēmumu 
par izsoles procesa turpināšanu 
pieņemt sešu mēnešu laikā.

36. Atzīt izsoli par nenotikušu 
nekustamam īpašumam „Liepsa-
las”, Launkalnē, Launkalnes pa-
gastā, Smiltenes novadā, jo izsolei 
nav autorizēts neviens dalībnieks. 
Lēmumu par izsoles procesa turpi-
nāšanu pieņemt sešu mēnešu laikā.

37. Atzīt izsoli par nenotikušu 
nekustamam īpašumam „Ozolzī-
les”, Launkalnē, Launkalnes pa-
gastā, Smiltenes novadā, jo izsolei 
nav autorizēts neviens dalībnieks. 
Lēmumu par izsoles procesa turpi-
nāšanu pieņemt sešu mēnešu laikā. 

38. Atzīt izsoli par nenotiku-
šu nekustamam īpašumam „Zīles”, 
Launkalnē, Launkalnes pagastā, 
Smiltenes novadā, jo izsolei nav au-
torizēts neviens dalībnieks. Lēmu-
mu par izsoles procesa turpināšanu 
pieņemt sešu mēnešu laikā.

39. Atzīt izsoli par nenotikušu 
nekustamam īpašumam „Valdziņi 1”, 
Launkalnes pagastā, Smiltenes no-
vadā, jo izsolei nav autorizēts ne-
viens dalībnieks. Atkārtoti pārdot 
izsolē ar augšupejošu soli Smilte-
nes novada pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu „Valdziņi 1”, 
Launkalnes pagastā, Smiltenes no-
vadā, kadastra numurs 9470 012 
0066, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 9470 012 
0064 un platību 7,02 ha, samazinot 
sākuma cenu par 40 procentiem, 
jeb 11 960,00 EUR. Noteikt atsavi-
nāšanas veidu – pārdošana elek-
troniskā izsolē ar augšupejošu soli. 
Apstiprināt nekustamā īpašuma 
„Valdziņi 1”, Launkalnes pagastā, 
Smiltenes novadā, trešās izsoles sā-
kuma cenu 17 940 EUR, t.sk. zeme 
14 100  EUR un mežs 3840  EUR.

40. Atzīt izsoli par nenotikušu 
nekustamam īpašumam „Valdziņi 
2”, Launkalnes pagastā, Smiltenes 
novadā, jo izsolei nav pieteicies ne-



3Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2025. gada 9. janvāris

turpinājums 4. lpp.

viens dalībnieks. Atkārtoti pārdot 
izsolē ar augšupejošu soli Smilte-
nes novada pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu „Valdziņi 2”, 
Launkalnes pagastā, Smiltenes no-
vadā, kadastra numurs 9470 012 
0065, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 9470 012 
0025 un platību  2,38 ha, samazinot 
sākuma cenu par 40 procentiem, 
jeb 3640  EUR. Noteikt atsavināša-
nas veidu – pārdošana elektroniskā 
izsolē ar augšupejošu soli. Apstip-
rināt nekustamā īpašuma „Valdziņi 
2”, Launkalnes pagastā, Smiltenes 
novadā, trešās izsoles sākuma cenu 
5460  EUR.

41. Atzīt izsoli par nenotikušu 
nekustamam īpašumam „Garažiņas 
pie tīruma”, Variņu pagastā, Smilte-
nes novadā, jo izsolei nav autorizēts 
neviens dalībnieks. Atkārtoti pārdot 
izsolē ar augšupejošu soli Smiltenes 
novada pašvaldībai piederošo ne-
kustamo īpašumu „Garažiņas pie 
tīruma”, Variņu pagastā, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 9490 003 
0241, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 9490 003 
0241 un platību 1,61 ha, samazinot 
sākuma cenu par 40 procentiem, 
jeb 2400  EUR. Noteikt atsavināša-
nas veidu – pārdošana elektroniskā 
izsolē ar augšupejošu soli. Apstipri-
nāt nekustamā īpašuma „Garažiņas 
pie tīruma”, Variņu pagastā, Smilte-
nes novadā, trešās izsoles sākuma 
cenu 3600 EUR.

42. Slēgt pirkuma līgumu 
par nekustamā īpašuma „Rīti”–26, 
Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smil-
tenes novadā, kadastra numurs 
3648 900 0138, kas sastāv no dzī-
vokļa ar platību 36 m² un kopīpa-
šuma 360/14368 domājamās daļas 
no būves ar kadastra apzīmējumu 
3648 005 0244 002 un kopīpašuma 
360/14368 domājamās daļas no ze-
mes ar kadastra apzīmējumu 3648 
005 0322, pirkumu un apstiprināt tā 
brīvo cenu 5400  EUR, t.sk. par zemi 
54  EUR un par ēkām 5346  EUR, 
pirkuma līgumā norādot atlikušā 
maksājuma 4860  EUR samaksu uz 
nomaksu 60 mēnešos.

43. Slēgt pirkuma līgumu par 
nekustamā īpašuma „Grašu starp-
gabals”, Trapenes pagastā, Smilte-
nes novadā, kadastra numurs 3684 
003 0017, kas sastāv no zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 3684 
003 0143 un platību 2,6 ha, pirku-
mu un apstiprināt tā atsavināšanas 
cenu 9200 EUR.

44. Atzīt izsoli par nenotiku-
šu kustamai mantai – augošiem 
kokiem (kailcirtē) ar kopējo izcēr-
tamo platību 0,72 ha 3. kvartāla 3. 
nogabalā, kas atrodas Smiltenes 
novada pašvaldības īpašumā esošā 
nekustamā īpašuma „Kalnbērziņi”, 

Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, 
zemes vienībā ar kadastra apzīmē-
jumu 9444 002 0161, jo izsolei nav 
autorizēts neviens dalībnieks. Atcelt 
lēmumus par nodošanu atsavinā-
šanai Smiltenes novada pašvaldībai 
piederošo kustamo mantu – augo-
šus kokus (kailcirtē) ar kopējo iz-
cērtamo platību 0,72 ha 3. kvartāla 
3. nogabalā, kas atrodas Smiltenes 
novada pašvaldības īpašumā esošā 
nekustamā īpašuma „Kalnbērziņi”, 
Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, 
zemes vienībā ar kadastra apzīmē-
jumu 9444 002 0161.

45. Atzīt izsoli par nenotikušu 
kustamai mantai – augošiem kokiem 
(kailcirtē) ar kopējo izcērtamo pla-
tību 0,2 ha 1. kvartāla 4. nogabalā, 
kas atrodas Smiltenes novada paš-
valdības īpašumā esošā nekustamā 
īpašuma „Rūķīši”, Bilskas pagastā, 
Smiltenes novadā, zemes vienībā 
ar kadastra apzīmējumu 9444 007 
0175, jo izsolei nav autorizēts ne-
viens dalībnieks. Atcelt lēmumus par 
nodošanu atsavināšanai Smiltenes 
novada pašvaldībai piederošo kus-
tamo mantu – augošus kokus (kail-
cirtē) ar kopējo izcērtamo platību 0,2 
ha 1. kvartāla 4. nogabalā, kas atro-
das Smiltenes novada pašvaldības 
īpašumā esošā nekustamā īpašuma 
„Rūķīši”, Bilskas pagastā, Smiltenes 
novadā, zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 9444 007 0175.

46. Atzīt izsoli par nenotikušu 
kustamai mantai – augošiem ko-
kiem (sanitārā cirtē) ar kopējo iz-
cērtamo platību 1,69 ha, 1. kvartāla 
1., 2. un 3. nogabalā, kas atrodas 
Smiltenes novada pašvaldības īpa-
šumā esošā nekustamā īpašuma 
„Strantes ezers un Strantes mežs”, 
Brantu pagastā, Smiltenes novadā, 
zemes vienībā ar kadastra apzīmē-
jumu 9448 001 0092, ievērojot to, 
ka izsolei nebija autorizēts neviens 
izsoles dalībnieks. Atkārtoti pārdot 
izsolē ar augšupejošu soli Smilte-
nes novada pašvaldībai piederošo 
kustamo mantu – augošus kokus 
(sanitārā cirtē) ar kopējo izcērtamo 
platību 1,69 ha, 1. kvartāla 1., 2. un 
3. nogabalā ar aprēķināto kopējo 
pārdodamās koksnes apjomu 40,93 
m3, kas atrodas Smiltenes novada 
pašvaldības īpašumā esošā nekus-
tamā īpašuma „Strantes ezers un 
Strantes mežs”, Brantu pagastā, 
Smiltenes novadā, zemes vienībā 
ar kadastra apzīmējumu 9448 001 
0092, samazinot tā pārdošanas sā-
kuma cenu. Apstiprināt lēmuma 1. 
punktā minēto augošo koku nosacī-
to cenu – brīvo cenu un atkārtotās 
izsoles sākumcenu 200  EUR, neies-
kaitot pievienotās vērtības nodokli

47. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldības kustamo 
mantu – augošos kokus 1. kvartāla 

1. (+ apaugums), 6., 8., 14., 17., 34., 
35., 36., 39. + 51., 45. nogabalā (kail-
cirtē) un 1. kvartāla 7., 10., 19. un 21. 
nogabalā (kopšanas cirtē), ar kopējo 
izcērtamo platību 15,16 ha un aprē-
ķināto kopējo pārdodamās koksnes 
apjomu 3755,30 m3, kas atrodas 
Smiltenes novada pašvaldības īpa-
šumā esošā nekustamā īpašuma 
„Meži 2”, Apes pagastā, Smiltenes 
novadā, zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 3625 001 0097, pārdo-
dot to elektroniskā izsolē ar augšup-
ejošu soli. Apstiprināt augošo koku 
nosacīto cenu un izsoles sākumce-
nu 211 620  EUR, neieskaitot pievie-
notās vērtības nodokli. Apstiprināt 
kustamās mantas Elektroniskās 
izsoles noteikumus augošu koku 
atsavināšanai nekustamā īpašuma 
„Meži 2”, Apes pagastā, Smiltenes 
novadā, zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 3625 001 0097 (1. (+ 
apaugums), 6., 8., 14., 17., 34., 35., 
36., 39. + 51., 45. nogabalā un 1. 
kvartāla 7., 10., 19. un 21. nogabalā).

48. Noteikt Smiltenes novada 
pašvaldības autoceļiem, ielām  un 
gājēju ceļiem pašvaldības ceļu sta-
tusu. Apstiprināt Smiltenes novada 
pašvaldības autoceļu un ielu saraks-
ta sarakstu iesniegšanai reģistrācijai 
valsts sabiedrības ar ierobežotu at-
bildību „Latvijas Valsts ceļi”  Vidze-
mes reģionālai nodaļai.

49. Izdot un apstiprināt sais-
tošos noteikumus Nr. 32/24 „Grozī-
jumi Smiltenes novada pašvaldības 
domes 2023. gada 28. jūnija saisto-
šajos noteikumos Nr. 14/23 „Smilte-
nes novada pašvaldības nolikums””.

50. Apstiprināt un izdot sais-
tošos noteikumus Nr. 33/24 „Gro-
zījumi Smiltenes novada domes 
2024. gada 21. februāra saistošajos 
noteikumos Nr. 2/24 „Par Smiltenes 
novada pašvaldības budžetu 2024. 
gadam”.”

51. Apstiprināt Noteikumus 
Nr. 32/24 „Grozījums Smiltenes 
novada pašvaldības domes 2022. 
gada 29. jūnija Noteikumos Nr. 7/22 
„Smiltenes novada pašvaldības ceļu 
uzturēšanas un pārvaldīšanas kārtī-
ba”.”

52. Apstiprināt Noteikumu Nr. 
33/24 „Grozījumi Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2021. gada 29. 
decembra noteikumos Nr. 11/21 
„Noteikumi par vienotu atlīdzības 
sistēmu Smiltenes novada pašvaldī-
bas budžeta iestādēs”” projektu.

53. Apstiprināt 2024. gada 
19. decembra nolikumu Nr. 58/24 
„Smiltenes novada pašvaldības Ap-
stādījumu saglabāšanas komisijas 
nolikums”  projektu.

54. Apstiprināt 2024. gada 
19. decembra nolikumu Nr. 59/24 
„Smiltenes novada pašvaldības Da-
rījumu ar lauksaimniecības zemi 

izvērtēšanas komisijas nolikums”  
projektu.

55. Apstiprināt nolikumu Nr. 
60/24 „Grozījumi Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2023. gada 25. 
janvāra nolikumā  Nr. 2/23 „Me-
todisko izstrādņu skate Smiltenes 
novadā”.”

56. Apstiprināt Noteikumu Nr. 
34/24 „Grozījumi Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2023. gada 29. 
jūnija noteikumos Nr. 6/22 „Smil-
tenes novada pašvaldības dibināto 
izglītības iestāžu vadītāju novērtēša-
nas kārtība”” projektu.

57. Apstiprināt Nolikuma Nr. 
61/24 „Grozījumi Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2023. gada 26. 
jūlija nolikumā Nr. 14/23  „Smilte-
nes novada pašvaldības metodiskā 
darba organizēšanas kārtība”” pro-
jektu.

58. Apstiprināt nolikuma Nr. 
62/24 „Grozījumi Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2021. gada 25. 
augusta nolikumā Nr. 23/21  „Smil-
tenes Mūzikas skolas nolikums”” 
projektu.

59. Atbalstīt Palsmanes pa-
matskolas dalību programmas 
„Nordplus junior project” projektā 
NPJR-2024-Autumn/10064 – „Our 
future is in our hands” (Mūsu nā-
kotne ir mūsu rokās), kura kopējais 
finansējums ir 6969 EUR.

60. Nodot  bezatlīdzības lie-
tošanā SIA „Gatartas pakalpoju-
mu aģentūra”, reģistrācijas Nr. 
40203600871, līdz 2025. gada 31. 
decembrim kustamo mantu – pil-
nībā automatizētu konteinertipa ar 
šķeldu kurināmu katlu māju ar jau-
du 0,25 MW, kas uzstādīta un atro-
das „Gatartas pansionāts”, Drustu 
pagastā, Smiltenes novadā, darba 
kārtībā (Pamatlīdzekļu uzskaites 
kartīte Nr. 16979), ar bilances vērtī-
bas fiksēšanu nodošanas brīdī, dar-
bības mērķu sasniegšanai. Nodot 
SIA „Gatartas pakalpojumu aģentū-
ra”, reģistrācijas Nr. 40203600871, 
bezatlīdzības lietošanā līdz 2029. 
gada 31. decembrim no pašvaldības 
iestādes „Gatartas pansionāts” paš-
valdības īpašumā pārņemtās man-
tiskās vērtības un aprīkojumu, ar 
mērķi SIA darbības nodrošināšanai 
saskaņā ar pamatlīdzekļu uzskaites 
reģistru un materiālu uzskaites re-
ģistru nodošanas brīdī.

61. Atļaut pašvaldības iestādei 
„Smiltenes novada Centrālāadminis-
trācija” normatīvajos aktos noteikta-
jā kārtībā slēgt līdzdarbības līgumu 
par sabiedrības iniciatīvas projektu 
„Jeberlejas estrādes atjaunošana” 
adresē „Jeberleja”, Blomes pagasts, 
Smiltenes novads, lai nodrošinātu 
no Pašvaldību likuma 4. panta pir-
mās daļas 2. un 5. punktā noteiktā 
pārvaldes uzdevuma izpildi.

62. Apstiprināt Smiltenes no-
vada pašvaldības Pedagoģiski medi-
cīniskās komisijas sastāvu.

63. Atbrīvot no Smiltenes no-
vada pašvaldības Publisko iepirku-
mu komisijas locekļa amata L. Zū-
diņu. Iecelt par Smiltenes novada 
pašvaldības Publisko iepirkumu ko-
misijas locekli S. Daudzieti.

64. Izslēgt no Smiltenes no-
vada pašvaldības Ētikas komisijas 
L. Zūdiņu.

65. Atbrīvot no Smiltenes no-
vada pašvaldības Publiskā iepirku-
ma komisijas, kas izveidota projekta 
„Daudzdzīvokļu īres mājokļa un tam 
nepieciešamo inženiertīklu projek-
tēšana, autoruzraudzība un būv-
darbi” ieceres realizācijai un objekta 
būvdarbu būvuzraudzībai, locekles 
un sekretāres amata S. Kļaviņu. 
Apstiprināt par Komisijas locekli un 
sekretāri L. Kalniņu. Apstiprināt par 
Komisijas locekli M. Jirgensoni.

66. Izslēgt no Smiltenes nova-
da sadarbības teritorijas Civilās aiz-
sardzības komisijas sastāva Akciju 
sabiedrības „Conexus Baltic Grid” 
pārstāvi G. Kiseļovu. Ievēlēt Smilte-
nes novada sadarbības teritorijas 
Civilās aizsardzības komisijas sa-
stāvā Akciju sabiedrības „Conexus 
Baltic Grid” Vides un darba drošības 
departamenta Darba drošības un 
tehniskās kontroles daļas vadītāju 
V. Ņikiforovu. Apstiprināt nolikumu 
Nr. 63/24 „Grozījumi Smiltenes no-
vada sadarbības teritorijas Civilās 
aizsardzības komisijas nolikumā Nr. 
7/18”.

67. Atbrīvot no Smiltenes no-
vada pašvaldības Dzīvokļu komisi-
jas locekļa amata I. Avotu, Ievēlēt 
par Smiltenes novada pašvaldības 
Dzīvokļu komisijas locekli J. Šepteru.

Laura Pleša 
Kancelejas un personāla 

nodaļas vadītāja 

Informācija par sēdēm 
2025. gada janvārī: 

otrdien, 14. janvārī, pulksten 
9.00  – Sociālo un veselības jautāju-
mu pastāvīgās komitejas sēde;

otrdien, 14. janvārī, pulksten 
14.00 – Izglītības, kultūras un spor-
ta jautājumu pastāvīgās komitejas 
sēde;

ceturtdien, 16. janvārī, pulksten 
10.00 – Finanšu un attīstības jautā-
jumu pastāvīgās komitejas sēde;

kārtējā domes sēde notiks, ce-
turtdien, 23. janvārī, pulksten 10.00.

Laura Pleša 
Kancelejas un personāla 

nodaļas vadītāja 

2024. gada 21. novembra 
saistošie noteikumi Nr. 28/24 
„Grozījums Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2023. gada 
25. janvāra saistošajos noteiku-
mos Nr. 3/23 „Par brīvprātīgās 
iniciatīvas pabalstiem Smiltenes 
novada pašvaldībā””.

Saistošo noteikumu „Grozījums 
Smiltenes novada pašvaldības do-
mes 2023. gada 25. janvāra sais-
tošajos noteikumos Nr. 3/23 „Par 
brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem 
Smiltenes novada pašvaldībā”” iz-
došanas mērķis – noteikt iedzīvo-
tāju grupas, kas ir tiesīgas saņemt 
vienu no pašvaldības brīvprātīgās 
iniciatīvas pabalsta veidiem – Zie-
massvētku pabalstu. Pēc saistošo 

Novembrī spēkā stājušies šādi Smiltenes novada 
pašvaldības domes saistošie noteikumi:

noteikumu spēkā stāšanās turp-
māk Ziemassvētku pabalsts tiks 
piešķirts šādām iedzīvotāju grupām 
– vientuļam pensionāram un visām 
personām, kuras ir vecākas par 
80 gadiem; ģimenei, kura audzina 
aizbildnībā esošu bērnu (bērnus); 
ģimenei, kura audzina ārpusģime-
nes aprūpē esošu bērnu (bērnus); 
Smiltenes novada vispārējās izglītī-
bas iestādes pirmsskolas iestādes 
izglītojamam; bērnam līdz 7 gadu 
vecumam; maznodrošinātas/trūcī-
gas ģimenes bērnam; daudzbērnu 
ģimeņu, ko apliecina derīga Latvijas 
Goda ģimenes apliecība „3+ Ģime-
nes karte” vai pašvaldības vai valsts 
reģistros pieejamie dati, bērnam 
līdz 18 gadu vecumam.

2024. gada 21. novembra 
saistošie noteikumi Nr. 31/24 
„Par Smiltenes novada pašval-
dības attīstībai stratēģiski sva-
rīgiem īpašumiem un pakalpoju-
miem””. 

Saistošo noteikumu izdošanas 
mērķis ir noteikt Smiltenes novada 
pašvaldības un tās dibināto kapi-
tālsabiedrību un kapitālsabiedrī-
bu, kurās pašvaldībai pieder kapi-
tāla daļas, sniegtos pakalpojumus 
tirgus nepilnības vai daļējas tirgus 
nepilnības apstākļos, pārvaldītos 
stratēģiski svarīgos īpašumus un 
sniegtos stratēģiski svarīgos pakal-
pojumus, kas ir nozīmīgi Smiltenes 
novada administratīvās teritorijas 
attīstībai un drošībai.

2024. gada 24. oktobra sais-
tošie noteikumi Nr. 26/24 Grozī-
jumi Smiltenes novada pašvaldī-
bas domes 2022. gada 30. marta 
saistošajos noteikumos Nr. 10/22 
„Par Smiltenes novada pašvaldī-
bas līdzfinansējuma apjomu un 
tā piešķiršanas kārtību dzīvoja-
mo māju energoefektivitātes pa-
sākumu veikšanai””.

Izstrādāto saistošo noteikumu 
projekts paredz nodrošināt pašval-
dības līdzfinansējumu papildus vēl 
vienam daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju energoefektivitātes pasāku-

mam – ēkas (daudzdzīvokļu dzī-
vojamās mājas) apkures sistēmas 
rekonstrukcijai, pārejot no indivi-
duālajiem risinājumiem uz ēkas 
centrālapkuri. Tas plānots kā instru-
ments, lai motivētu dzīvokļu īpaš-
niekus domāt par pāreju uz drošu, 
ilgtspējīgu un energoefektīvu apku-
res sistēmu daudzdzīvokļu namos, 
kur vēsturiski ir vai savulaik notikusi 
pāreja uz individuāliem dzīvokļu ap-
kures risinājumiem.

2024. gada 21. novembra 
saistošie noteikumi Nr. 29/24 

Ar 2025. gada 1. janvāri stājušies 
spēkā šādi Smiltenes novada 
pašvaldības domes saistošie 
noteikumi:



 4 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2025. gada 9. janvāris

turpinājums no 1. lpp.

turpinājums no 1. lpp.

turpinājums no 3. lpp.

Pašvaldībā

„Grozījumi Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2022. gada 30. 
marta saistošajos noteikumos 
Nr. 13/22 „Par Smiltenes novada 
pašvaldības līdzfinansējumu ne-
kustamā īpašuma pieslēgšanai 
centralizētajai ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmai””

Noteikumu grozījumu projekts 
paredz piešķirt papildus atsevišķu, 

no kopējiem būvniecības darbiem 
izdalītu, līdzfinansējumu pieslēgu-
ma būvniecības izmaksās ietverta-
jiem projektēšanas darbiem pieslē-
guma centralizētajām ūdensapgā-
des un/vai kanalizācijas sistēmām, 
kā arī decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu izbūvei, kas ietver: topogrā-
fiskā plāna izstrādi; būvju situācijas 
plāna vai inženiertīklu situācijas 
plāna izstrādi; apliecinājuma kar-

tes izstrādi; inženiertīkla pievada 
novietojuma plāna izstrādi saskaņā 
ar Ministru kabineta 2017. gada 9. 
maija noteikumu Nr. 253 „Atseviš-
ķu inženierbūvju būvnoteikumi” 18. 
punktu. Līdzfinansējuma apmērs 
ir faktisko izmaksu apmērā, bet ne 
vairāk kā 300 eiro.

2024. gada 21. novembra 
saistošie noteikumi Nr. 30/24 
„Smiltenes novada pašvaldības 

līdzdalības budžeta nolikums”
Saistošo noteikumu mērķis ir 

veicināt Smiltenes novada pašval-
dības administratīvās teritorijas 
iedzīvotāju iesaisti teritorijas attīstī-
bas jautājumu izlemšanā un īstenot 
sabiedrības ierosinātos pašvaldības 
teritorijas attīstības projektus, lai 
izpildītu pašvaldības autonomās 
funkcijas un brīvprātīgās iniciatī-
vas, nodrošinot sabiedrības iesaisti 

pašvaldības lēmumu pieņemšanas 
procesos, un veicināt sabiedrības 
iespēju tiešā veidā ieteikt konkrētas 
novada infrastruktūras attīstības 
vajadzības un citas sabiedrībai ak-
tuālas iniciatīvas, ko īstenos pašval-
dība.

Laura Pleša
Kancelejas un personāla nodaļas 

vadītāja

Budžeta izpilde uz 18.12.2024.
Smiltenes novada pašvaldības 

ieņēmumi līdz šim ir 35,68 miljoni, 
kas ir 94,6% no gada plāna. Lielā-
kās pozīcijas ieņēmumos: Iedzī-
votāju ienākuma nodoklis – 14,52 
miljoni jeb 101,2%, kas patlaban 
ir 181 tūkstotis eiro pārpilde; ne-
kustamo īpašumu nodoklis – 1,32 
miljoni jeb 96,7%; dabas resursu 
nodoklis – 116 tūkstoši jeb 73,1%;  
ieņēmumi no īpašumu nomas un 
pārdošanas – 780 tūkstoši jeb 
39,2%, atsavināšanai nodoti dau-
dzi īpašumi, bet ne visas izsoles 
beidzas ar atsavināšanu; valsts 
budžeta transferti – 16,0 miljoni 
jeb 95,7%, Pašvaldību finanšu izlī-
dzināšanas fonda maksājumi – 3,8 
miljoni jeb 99,2 %; iestādes ieņē-
mumi no pakalpojumiem – 2,3 mil-
joni jeb 90,3%. 

Izdevumi mērāmi 35,93 mil-
jonos, kas ir 89,9% no gada plāna. 
Lielākās pozīcijas izdevumiem: atlī-
dzība – 21,5 miljoni jeb 98,2% (tajā 
skaitā pedagogu atalgojuma mērķ-
dotācijas), preces un pakalpojumi 
– 7,78 miljoni jeb 78,4%; procentu 
maksājumi – 1,16 miljoni jeb 100%; 
pamatkapitāla veidošana – 3,1 mil-
jons jeb 69,7%; sociāla rakstura 
maksājumi – 1,65 miljoni jeb 96,7%. 

Turpinās 2025. gada budže-
ta sagatavošana, Finanšu nodaļa 
kopā ar vadību un iestāžu vadī-
tājiem vērtē iestāžu un jomu sa-
gatavotos budžeta pieteikumus. 
Jāprecizē 2024. gada finansējuma 
atlikums, plānotie ienākumi, un 
tad varēs sākt 2025. gada budžeta 
balansēšanu.

Iestādes aktuālie darbi:
•	 Atbilstoši pieņemtajiem 

lēmumiem turpinām darbu ar re-

Izpilddirektors informē
organizāciju un pārmaiņu ievieša-
nu. Tiek organizēta pagastu pārval-
žu apvienību izveide, tiek ieviestas 
izmaiņas Centrālajā administrā-
cijā un veidota Smiltenes pilsētas 
Saimniecības pārvalde. Izveidotā 
pašvaldības kapitālsabiedrība „Ga-
tartas pakalpojumu aģentūra” no 
2025. gada 1. janvāra uzsāks dar-
bu, aizstājot pašvaldības  iestādi 
„Gatartas pansionāts”.

•	 Tikšanās un 2025. gada 
plānu saskaņošana ar Smiltenes 
tehnikumu, AS „Latvijas valsts 
meži”, AS „Latvijas Valsts ceļi”, SIA 
„VTU Valmiera” un citiem sadarbī-
bas partneriem.

•	 26. novembrī centrs tel-
pās atvērts sociālā uzņēmuma „Visi 
Var” veikaliņš, uzsākta suvenīru un 
sociālā uzņēmuma radītu produk-
tu tirdzniecība.

•	 28. novembrī atklāta „Lī-
vena aptiekas” Trapenes filiāle.

•	 10. decembrī Smiltenes 
novada pašvaldība saņēma patei-
cību no Latvijas Tirdzniecības un 
rūpniecības kameras Vidzemes no-
daļas par sadarbību.

•	 13. decembrī ilgi gaidītā 
pakalpojuma atvēršana Smiltenes 
novadā –  transportlīdzekļu tehnis-
kās apskates stacijas atklāšana.

Saimnieciski darbi:
•	 Pašvaldība turpināja 

sirsnīgu tradīciju – dāvinot Zie-
massvētku saldumu paciņas, lai 
radītu svētku prieku mūsu novad-
niekiem.  Vietējo ražotāju paciņas 
saņēma  1205 bērni līdz skolas 
vecumam, daudzbērnu ģimenes, 
trūcīgie, vientuļie seniori un 2295 
seniori no 80 gadu vecuma saņē-
ma tradicionālās saldumu paciņas, 

kopā tika izdalītas 3500 paciņas.
•	 Bērnu paciņu sagatavoša-

na bija administrācijas darbinieku 
ziņā, savukārt paciņu izdalīšanā un 
sveikšanā jāsaka paldies Sociālā 
dienesta, pagastu pārvalžu un ad-
ministrācijas darbiniekiem.

•	 6. decembrī pašvaldības 
trīs ziedotie auto nonākuši gala-
mērķī – Ukrainā.

•	 Kā ierasts, līdz ar ziemas 
apstākļu iestāšanos noteikts aiz-
liegums atrasties uz Smiltenes 
novada administratīvajā teritorijā 
esošo publisko ūdenstilpju ledus. 
Šis lēmums pieņemts, lai pasargā-
tu iedzīvotājus no iespējamiem ne-
gadījumiem un apdraudējumiem 
dzīvībai un veselībai.

Sabiedrības iesaiste un līdzfi-
nansējumi:

•	 Noslēgts līdzdarbības lī-
gums ar nodibinājumu „Alūksnes 
un Apes novada fonds”, fonds uz-
sācis ziedojumu vākšanu.

•	 Blomes pagasta iedzīvo-
tāju padome sadarbībā ar pagasta 
pārvaldnieku Jeberlejas estrādes 
atjaunošanu Blomes pagastā.  Par 
projekta īstenošanu plānojam 
slēgt līdzdarbības līgumu ar bied-
rību.

Pabeigtie projekti: 
•	 Energoefektivitātes pasā-

kumu īstenošana Raunas pamat-
skolā  – būvdarbi pabeigti, objekts 
nodots.

Turpinās projektu īstenošana: 
•	 Noslēgts līgums LED gais-

mekļu piegādei un uzstādīšanai 
Smiltenes novada teritorijā. Plānoti 
vairāk nekā 400 gaismekļu nomai-

ņa – Smiltenē, Bilskā, Launkalnē, 
Grundzālē. Saņēmām informāciju, 
ka gaismekļi saražoti, gaidām uzstā-
dīšanu.

•	 Saltupu tilts nodots eks-
pluatācijā, Rauzas un Gatartas 
tiltiem darbi nedaudz kavējas, 
konstrukcijas uzstādītas, vēl norit 
pēdējie betonēšanas un piebērša-
nas darbi.

•	 Norit būvdarbu iepirkuma 
piedāvājumu vērtēšana atveseļo-
šanās un noturības mehānisma 
projektam Bērnu ģimenes atbalsta 
centrā Galdnieku ielā 10, par pieeja-
mības nodrošināšanu sociālajiem 
pakalpojumiem.

•	 Parakstīta vienošanās ar 
CFLA  par Baznīcas laukuma 4. un 
7. kārtu izbūvi – Atbalsts uzņēmēj-
darbībai nepieciešamās publiskās 
infrastruktūras attīstībai, veicinot 
pāreju uz klimatneitrālu ekonomi-
ku. Tiek aktualizēta būvniecības 
dokumentācija, lai var gatavot iepir-
kumus. Kopā ar SIA „VTU Valmiera” 
plānojam autoostas pārcelšanu.

•	 „Izglītības iestāžu infra-
struktūras pilnveide un aprīkošana 
Smiltenes novadā” (Dāvja Ozoliņa 
Apes pamatskolā, Raunas pamat-
skolā un Smiltenes vidusskolā). 
Norit  projektēšanas darbi Raunas 
pamatskolā, Apē plānots uzsākt 
darbus ēkas jaunajā korpusā. Smil-
tenes vidusskolā darbiem tiek plā-
noti iepirkumi attiecībā uz liftu at-
jaunošanu un izbūvi.

•	 Publiskās ārtelpas attīstī-
bas projektam „Smiltenes pilsētas 
aktīvās atpūtas parks” saņemti pie-
teikumi iepirkumā, norit vērtēšana.

•	 Apē, Tirgus ielā 5, energo-
efektivitātes projektam uzsākti būv-
darbi. Būvdarbi jāpabeidz līdz nāka-

mā mācību gada sākumam.
•	 Sociālo mājokļu būvnie-

cības programmai iesniegtais pro-
jekta pieteikums ir apstiprināts, 
noslēgta vienošanās ar CFLA par 
projekta īstenošanu. Tiks remontē-
ti 17 dzīvokļi. Saņemti piedāvājumi, 
norit būvdarbu iepirkuma vērtēša-
na.

Plānotie projekti: 
•	 Smiltenes, Pils ielas 9, 

Viedrades kvartāla attīstība – bija 
tikšanās ar projektētāju, projektē-
šanas līgums noslēgts ar papildino-
šām funkcijām, tiek vērtētas pirmās 
skices.

•	 Īres mājokļu būvniecības 
programmā precizēti projekta aprē-
ķini un pieteikums ALTUM. Gaidām 
projekta apstiprināšanu.

•	 Noslēgts līgums par inže-
niertīklu izbūvi uz daudzdzīvokļu 
māju teritoriju Smiltenē, Pļavas ielā.

•	 Ar nosacījumiem apstipri-
nāts Palsas pamatskolas attīstības 
projekts, sagatavoti precizējumi un 
papildinājumi, kas iesniegti CFLA. 
Gaidām lēmumu.

•	 Projekta „Pasākumi vietē-
jās sabiedrības veselības veicināša-
nai”, kas jāīsteno sadarbībā ar Val-
kas novadu, sagatavoti pieteikuma 
precizējumi CFLA. Gaidīsim lēmu-
mu.

•	 Iesniegts projekta pie-
teikums par „Pielāgošanās klima-
ta pārmaiņām”, kur plānojam trīs 
ūdenstilpņu tīrīšanu un hidrobūvju 
atjaunošanu.

Andris Lapiņš
Smiltenes novada pašvaldības 

izpilddirektors

„Latvijas Pasts” Smiltenes novadā aicina izmantot pakomātos 
integrētās vēstuļu kastītes

Attīstot plašāko pako-
mātu tīklu Latvijā,  „Latvijas 
Pasts” āra pakomātus aprīkojis 
ar papildu funkcionalitāti, tajos 
integrējot vēstuļu kastītes. Sa-
glabājot klientiem nemainīgu 
vēstuļu korespondences nosūtī-
šanas pakalpojuma pieejamību 
un kvalitāti, uzņēmums Smilte-
nes novadā pakāpeniski demon-
tē savu laiku nokalpojušās vēs-
tuļu kastītes, aicinot izmantot 
pakomātos integrēto iespēju.

„Latvijas Pasts”  iedzīvotājiem 
visā valstī nodrošina līdzvērtīgas 
iespējas nosūtīt vēstuļu kores-
pondenci izvēlētajam adresātam, 
ievērojot  universālā pasta pakal-
pojuma saistībās definēto vēstuļu 
kastīšu skaitu un to izvietojumu.

Piemēram, valstpilsētās uz 
katriem 8000 iedzīvotāju jābūt 
izvietotai vismaz vienai vēstuļu 
kastītei, novada pilsētās – vienai 
uz katriem 6000 iedzīvotājiem. Arī 
pagastos, kur iedzīvotāju skaits 
nepārsniedz 4000, jābūt izvietotai 
vismaz vienai vēstuļu kastītei, bet, 

ja vēstuļu korespondences savāk-
šanu nodrošina pēc izsaukuma lie-
totāja norādītajā adresē, tad vēs-
tuļu kastītes var neuzstādīt.

Izmantojot vēstuļu kastītes, 
ikviens izvēlētajam adresātam 
var nosūtīt vēstules, apsveikumu 
kartītes, rakstveida paziņojumus, 
dokumentus, drukātus materiālus 
vai sīkus priekšmetus.

Divi pakalpojumi viena vietā
Attīstot plašāko pakomātu 

tīklu Latvijā,  Latvijas Pasts  visos 
āra pakomātos iestrādājis vēstu-
ļu kastītes funkciju. Tas dažādo 
iedzīvotājiem pieejamos pakalpo-
jumus, jo, dodoties uz pakomātu 
jebkurā klientam ērtākā laikā, lai 
saņemtu vai nosūtītu sūtījumu, 
līdztekus var nosūtīt arī vēstules.

Vēstuļu korespondence jāie-
vieto atvērumā, kas atrodas zem 
pakomāta darba ekrāna ar marķē-
jumu: Vēstuļu kastīte.

Vēstuļu kastītes tiek iztukšotas 
reizē ar pakomātu uz tā norādītajā 
laikā. Pirms vēstuļu koresponden-
ces ievietošanas vēstuļu kastītē, 

jāpārliecinās, ka uz aploksnes ir 
precīzi norādīta saņēmēja adrese, 
tai skaitā atbilstošs pasta indekss, 
sūtītāja adrese, ko var norādīt ap-
loksnes priekšpusē, kreisajā, aug-
šējā stūrī, kā arī atbilstošas nomi-
nālvērtības pastmarka. Gan pasta 
indeksu, gan precīzu pastmar-
kas nominālvērtību var noskaid-
rot  www.pasts.lv  sadaļā  Pārbaudīt 
adresi un Tarifu kalkulators.

Tādējādi ir vienkāršoti kores-
pondences sūtījumi, lai klientiem 
piedāvātu augstvērtīgus pakalpoju-
mus un sasniegtu ilgtermiņa vīziju 
– būt par pirmo izvēli ikkatra iedzī-
votāja sūtījumiem.

Arī Smiltenes novadā pieeja-
mas vēstuļu kastītes pakomātos

„Latvijas Pasts” regulāri uzrau-
ga vēstuļu kastīšu tehnisko stāvok-
li un demontē savu laiku nokalpo-
jušās, vai tās, kurām turpat netālu 
novietoti „Latvijas Pasta” pakomā-
ti ar iestrādātu vēstuļu kastītes 
funkciju. Trīs nedēļas pirms katras 
vēstuļu kastītes demontāžas, uz 
tās tiek izvietots informatīvs pazi-

ņojums.  
Novembrī Smiltenē, Dārza ielā 

1, demontēta viena tradicionālā 
vēstuļu kastīte, kas atradās pie 
pasta nodaļas, jo turpat pieejama 
pakomātā integrētā vēstuļu kas-
tīte. Patlaban Smiltenes novada 
pakomātos integrētās vēstuļu kas-
tītes atrodas Smiltenē, Dārza ielā 1 
un Daugavas ielā 1b, Raunā, Cēsu 
ielā 2, Gaujienā, „Gaujās”, un Apē, 
Stacijas ielā 8a.

2025. gada pirmajā ceturksnī 
Smiltenē tiks demontēta vēl viena 
tradicionālā vēstuļu kastīte Atmo-
das ielā 4, saglabājot tradicionālās 
vēstuļu kastītes Apē, Stacijas ielā 7, 
Raunā, Cēsu ielā 6, un Palsmanē, 
„Aptiekā”. Par demontāžas laiku 
iedzīvotāji tiks savlaicīgi informēti 
uz vēstuļu kastītēm izvietotajos pa-
ziņojumos.

Kopumā nākamajā gadā plā-
nots demontēt 112 vēstuļu kastītes 
visā Latvijā.

VAS „Latvijas Pasts”

Smiltenē darbu 
uzsāka jauna 
vieglo 
transportlīdzekļu 
tehniskās 
apskates stacija

No 2024. gada 13. decembra 
novadniekiem vairs nav jāmēro 
ceļš uz Valmieru, Valku vai kādu citu 
pilsētu, lai veiktu transportlīdzekļa 
tehnisko apskati, jo tā ir pieejama 
tepat – Smiltenē, Kaikas ielā 17.

Smiltenē durvis vēra pilnīgi 
jauna, ērta un moderni aprīkota 
transportlīdzekļu tehniskās apska-
tes stacija, kas apkalpo transportlī-
dzekļus ar pilnu masu līdz 3,5 ton-
nām jeb vieglos automobiļus.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja



5Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2025. gada 9. janvāris

turpinājums no 1. lpp.

Noslēdzies otrs Bormaņmuižas parka 
teritorijas labiekārtošanas projekts

Smiltenes novada pašval-
dība uzsāka divu projektu īste-
nošanu Bormaņmuižas parka 
teritorijā: „Bormaņmuižas parka 
pastaigu takas izveide” un „Bor-
maņmuižas parka teritorijas lab-
iekārtošana”.

Iepriekš jau ziņojām, ka pro-
jekts „Bormaņmuižas parka pa-
staigu takas izveide” ir noslēdzies, 
kura ietvaros tika izveidota bruģē-
ta pastaigu taka, kas aprīkota ar 
soliņiem. Kopējais projekta fi nan-
sējums ir 19757,11 eiro, no kā Lauku 
atbalsta dienesta līdzfi nansējums 
ir 17781,40 eiro.

Ar prieku informējam, ka otrais 
projekts „Bormaņmuižas parka te-
ritorijas labiekārtošana” ir īstenots. 
Tā ietvaros ir uzstādīts pontonu 
tilts pāri Vidus dīķim, izveidots ce-
liņš no pontona tilta līdz skatu plat-
formai uzkalniņā. Projekta kopējās 
izmaksas ir 32980,11 eiro, no kurām 
Lauku atbalsta dienesta līdzfi nan-
sējums ir 29682,10 eiro.

Ar šo projektu palīdzību tiek 
palielināts vietas potenciāls un pie-
vilcība, kas sekmē dažādu mērķa 
grupu dzīves kvalitātes uzlaboša-
nos. Labiekārtošana nodrošinās 
bāzi daudzveidīgāku un jaunu 
integrētu tūrisma un kultūras pa-
sākumu piedāvājumam. Īstenojot 
projektus, tiek radīta kvalitatīva 
vide esošajām un nākamajām pa-
audzēm, saglabāts un attīstīts da-

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

bas un kultūras mantojums, īpašu 
uzmanību pievēršot vietējas nozī-
mes valsts aizsargājamā kultūras 
pieminekļa „Bormaņmuižas parks” 
galvenajai vērtībai – oriģinalitātei 
un unikalitātei.

Projekti tiek īstenoti ar Lau-
ku atbalsta dienesta atbalstu, 
izmantojot Eiropas Lauksaimnie-
cības fonda lauku attīstībai Latvi-
jas Lauku attīstības programmas 
2014–2020. gadam apakšpasāku-

ma „Darbību īstenošana saskaņā 
ar sabiedrības virzītas vietējās at-
tīstības stratēģiju” fi nansējumu, 
un Smiltenes novada pašvaldības 
līdzfi nansējumu.

Trapenes pagasta iedzīvotāji 
un viesi ir laipni aicināti izmantot 
izveidoto infrastruktūru kā ikdie-
nas steigā, tā mierīgai pastaigai un 
atpūtai.

Attīstības un plānošanas 
nodaļa

No 12. līdz 13. decembrim 
projekta „Aktīvās muižas” ie-
tvaros mācību vizītē tika iepazī-
tas Dienvidigaunijas muižas un 
to teritorijas. 

Holdre muiža ar stāstu par 
atjaunošanu un vairāk nekā 50 
dažādu klavieru kolekciju. Uz vie-
nām no tām arī mūsu Gaujienas 
Jāzepa Vītola desmit latviešu tau-
tas dziesmu notis. Mulgi centrs ar 
iespēju iepazīt visu par Mulgi zemi 
un cilvēkiem, kā arī pagatavot īpa-
šu saldo Mulgi groziņu. Taagepera 
muiža ar iespēju apmeklēt izgais-
moto parku, uzkāpt pils tornītī un 
apmeklēt jauno SPA centru. Heim-
tali muiža – skola, kurā vēsturiskie 
elementi apvienoti ar mūsdienīgo. 
Heimtali muzejs – brīnišķīgs stāsts 
par aizraušanos ar tautiskajiem 
rakstiem un 81 gadu vecās igau-
nietes Anu mūža darbs tekstiliz-
strādājumu rakstu izpētē, jaunu 
radīšanā un citu amata meistaru 
izglītošanā. Olustveres muiža, kur 
darbojas arī Olustveres profesio-
nālā skola, kurā iespēja mācīties 
dažādas amatu prasmes. 

Šajā reizē muižas teritorija 
atvērta Ziemassvētku tirdziņa ak-

Projekta „Aktīvās muižas” mācību vizītē 
iepazītas Dienvidigaunijas muižas

tivitātēm un muižas ēku telpās, 
pagrabos un uz taciņām izvieto-
jušies dažnedažādi amatnieki un 
mājražotāji, kuri piedāvā savu 
produkciju. Aktivitātēs iesaistās 
arī Olustveres skolas audzēkņi. 
Brīnišķīga svētku atmosfēra, gūs-

tot ieskatu arī skolas piedāvājumā.
Aktivitātes tiek īstenotas Igau-

nijas – Latvijas programmas pro-
jekta „Aktīvās muižas” ietvaros.

Daiga Bojāre
Attīstības un plānošanas nodaļa

Smiltenes novada pašvaldī-
ba ir īstenojusi projektu „Ener-
goefektivitātes pasākumu īs-
tenošana Raunas pamatskolā” 
1.2 .1.3.i .0/1/23/A /CFL A /004. 
Projekta mērķis bija veikt ener-
goefektivitātes pasākumus 
Raunas pamatskolā, tādējādi sa-
mazinot ikgadējo primārās ener-
ģijas patēriņu un sekmējot ener-
goefektivitātes paaugstināšanu. 
Projekta realizācijas rezultātā ir 
uzlabots ēkas tehniskais stāvok-
lis un rasts sociāli ekonomiskais 
ieguvums, jo tajā ir komfortabli 
strādāt gan darbiniekiem, gan 
uzturēties skolēniem.

Projekta ietvaros, atbilstoši 
veiktajam energosertifi kātam, ir 
veikti energoefektivitātes pasāku-
mi skolas ēkā – norobežojošo kons-
trukciju siltināšana, logu, durvju 
nomaiņa un atjaunojamo energo-
resursu iekārtu (saules paneļu) uz-

Īstenots projekts 
„Energoefektivitātes 
pasākumu īstenošana 
Raunas pamatskolā”

stādīšana un iekštelpu apgaismo-
juma armatūru nomaiņa, kā arī 
izveidoti pandusi, lai uzlabotu vi-
des pieejamību skolas ēkai.

Būvprojektu „Energoefek-
tivitātes pasākumu īstenošana 
Raunas pamatskolā” izstrādāja un 
autoruzraudzību īstenoja SIA „Ēku 
apsekošanas birojs”. Būvdarbus 
veica   SIA „Ozolmājas” un būvuz-
raudzību – SIA „Marčuks”.

Projekta kopējās izmaksas ir 
693 937,64 EUR, no kurām   Atve-
seļošanas fonda fi nansējums ir 
573  198,46 EUR, Smiltenes nova-
da pašvaldības līdzfi nansējums ir 
120 739,18 EUR un ārpus projekta 
izmaksas ir 17 378,81 EUR.

Attīstības un plānošanas
 nodaļa

Finansē 
Eiropas Savienība

Smiltenes novada pašvaldī-
ba ir parakstījusi līgumu ar Cen-
trālo fi nanšu un līguma aģentūru 
par projekta „Uzņēmējdarbības 
veicināšana Smiltenes pilsētā III 
kārta” īstenošanu un plāno tur-
pināt Smiltenes centra pārbūves 
darbus.

Projekta mērķis ir attīstīt uzņē-
mējdarbības publisko infrastruktū-
ru Smiltenē, radot pievilcīgāku uz-
ņēmējdarbības vidi esošajiem un 
jauniem uzņēmējiem, pozitīvi ie-
tekmējot uzņēmumu konkurētspē-
ju, ekonomisko aktivitāšu pieaugu-
mu un jaunu darba vietu radīšanu 
Smiltenes pilsētā.

Projekta laikā ir paredzēts 
veikt Smiltenes centra posma infra-
struktūras pārbūves darbus (Kalna 
ielu, daļu Pils ielas pārbūves, Smil-
tenes esošās ēkas un tualetes de-
montāžu, teritorijas sakārtošanu, 
ielu apgaismojumu pilnveidi, inže-
niertīklu pārbūvi, labiekārtošanas 
darbu veikšanu, stāvvietu izbūvi, 
u. c. darbus), autoruzraudzību un 
būvuzraudzību. Lai varētu izbūvēt   
Kalna ielā, Smiltenē, ūdensvadu 
un attiecīgajiem darbiem veikt  au-
toruzraudzību un būvuzraudzību, 
projektam ir piesaistīts sadarbības 
partneris – SIA „Smiltenes NKUP”.

Projekta iecere paredz veidot 
ērtu, videi pieejamu ielas daļu, 

Apstiprināts projekts 
„Uzņēmējdarbības 
veicināšana Smiltenes pilsētā 
III kārta”

veidojot mūsdienīgus risinājumus 
ielas  profi liem, izvēloties ielas da-
ļai  piemērotus segumus, nodro-
šinot ielas nesošo konstrukciju 
ilgizturību, labiekārtojuma risinā-
jumus, kas turpinātu uzturēt, piln-
veidot un attīstīt Smiltenes īpaši 
dinamisko gaisotni. Būvniecības 
darbus plānots uzsākt  2025. gada 
II ceturksnī.

Kopējās projekta izmaksas ir 
1 918 732 eiro, no kurām kopējās 
attiecināmās izmaksas ir 1 769 
903,52 eiro. Taisnīgā pārkārtoša-
nas fonda fi nansējums ir 1 507 
272,97 eiro. Smiltenes pašvaldības 
fi nansējums attiecināmo izmaksu 
segšanai sastāda 262 630,55 eiro 
un ārpusprojekta   izmaksu seg-
šanai 140 767,36 eiro. Sadarbības 
partnera – SIA „Smiltenes NKUP” – 
privātās attiecināmās izmaksas ir  
3 358,80 eiro un privātās ārpuspro-
jekta izmaksas ir 4702,32 eiro.

Attīstības un plānošanas 
nodaļa

Lai novērstu pašvaldības au-
toceļu bojājumus sliktu klimatis-
ko apstākļu dēļ, noteikts aizlie-
gums veikt kravu pārvadājumus 
pa Drustu pagasta ceļiem uz no-
teiktu laiku no 29. novembra līdz 
nākamajam rīkojumam.

Tas attiecas uz šādiem ce-
ļiem: 
•	 „Ģībēni–Ķeveri”;
•	 „Skripsti–Smukuļi”;

Joprojām ir spēkā aizliegums veikt kravu 
pārvadājumus pa vairākiem Drustu pagasta ceļiem

•	 „Mīlakšas–Glāznieki–Pansio-
nāts”;

•	 „Mazvīļumi–Apiņi–Gatarta”;
•	 „Doles–Auļukalns”;
•	 „Robežnieki–Auļukalns”;
•	 „Vecariešas–Krāmi”;
•	 „Grantskalni–Mārškalni”;
•	 „Mazvīļumi–Tulči–Ķirši”;
•	 „Mīlakšas–Kaldavas”;
•	 „Glāznieki–Ozolkalns”;
•	 „Skripsti–Rideļi”.

Tas attiecas uz visām juridis-
kām un fi ziskām personām, kuru 
transportlīdzekļiem vai to sastā-
viem pilna masa pārsniedz sešas 
tonnas un kuri izmanto nosauktos 
Drustu pagasta ceļus:
•	 mežistrādei;
•	 smagu kravu pārvadāšanai;
•	 lauksaimniecības zemju ap-

saimniekošanai.
Komunikācijas nodaļa 



 6 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2025. gada 9. janvāris

SIA „ZAAO” informē par plā-
notajām izmaiņām sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanas pa-
kalpojumu maksā no 2025. gada 1. 
janvāra, kas pamatotas ar izmai-
ņām dabas resursu nodokļa likmē 
par atkritumu apglabāšanu, kas 
ir tarifa par atkritumu nodošanu 
poligonos būtiska komponente un 
vienlaikus ietekmē atkritumu ap-
saimiekošanas maksas apmēru. 

Nodokļa likme par atkritumu 
apglabāšanu būs 120 eiro par tonnu 
(šobrīd tās apmērs ir 110 eiro par 
tonnu). Apsaimniekošanas maksa 
Smiltenes novadā – 32,27 EUR/m3 
plus pievienotās vērtības nodoklis.

Smiltenes novada Dzimtsa-
rakstu nodaļā 2024. gada no-
vembra mēnesī veikti šādi civil-
stāvokļa aktu reģistri:
•	 reģistrēti 3 jaundzimušie (2 zēni 

un 1 meitene), jaundzimušie ir 
Smiltenes novada ģimenēs re-
ģistrēti bērni.

Zēniem vārdiņi – Ernests, Ar-
tūrs. Meitenītei – Adriāna.
•	 sastādīti 17 miršanas reģistri, to 

skaitā 13 novada iedzīvotāji un 

Dzimtsarakstu nodaļa informē
4 citas pašvaldības iedzīvotāji. 
Miruši 8 vīrieši (vecuma posmā 
no 67 līdz 87 gadiem) un 9 sie-
vietes (vecuma posmā no 59 līdz 
91 gadam). 

•	 noslēgtas 5 laulību reģistrācijas.
Jaunajā gadā novēlam raudzī-

ties ar drošu skatu uz priekšu un 
paturēt siltumu smaidā, nosargāt 
laimi sirdī un mīlēt ar mīlestību. 

Dace Ērģele
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

2024. gada novembra mēnesī 
reaģēja uz 85 paziņojumiem par 
dažādiem notikumiem, no ku-
riem 34 gadījumos ziņas saņem-
tas no iedzīvotājiem, 21 pārkāpu-
mi tika fiksēti patruļas laikā, 17 
gadījumos informācija saņemta 
no Valsts policijas Resursu un 
krīzes vadības nodaļas. Veikti  11 
plānotie reidi, saņemti 2 rakstiski 
iesniegumi no iedzīvotājiem.

Apkopojot notikumus konsta-

Smiltenes novada Pašvaldības policija informē
tēts, ka 12 gadījumos notikumā ie-
saistītās personas atrodas alkohola 
reibumā, no tām 8 personas nogā-
dātas dzīves vietā, 1 - atskurbtuvē 
un 3 nodotas NMPD.

Pret 11 personām uzsāktas 
administratīvo pārkāpumu lietve-
dības, no kurām 8 gadījumos pie-
ņemts lēmums Pašvaldības policijā, 
bet 3 lietas nosūtītas kompetentām 
iestādēm lēmuma pieņemšanai.

•	 2 administratīvo pārkāpu-

mu lietas par alkoholisko dzērienu 
vai citu apreibinošo vielu lietošanu 
publiskā vietā vai atrašanos publis-
kā vietā reibuma stāvoklī; 

•	 3 administratīvā pārkāpu-
ma lieta par alkoholisko dzērienu 
vai citu apreibinošu vielu lietošanu 
vai atrašanos alkoholisko dzērienu 
vai citu apreibinošu vielu ietekmē, 
ja to izdarījis bērns;

•	 5 administratīvo pārkāpu-
ma lietas par rīkojuma zīmes 404. 

“Braukt taisni vai pa labi” tās prasī-
bas neizpildīšanu;

•	 1 administratīvo pārkāpu-
ma lieta par apstāšanos: ceļa krei-
sajā pusē gadījumos, kad tas nav 
atļauts.

19 gadījumos personas, pama-
tojoties uz “Administratīvas atbildī-
bas likuma” 10. pantu, atbrīvotas no 
administratīvās atbildības, izsakot  
aizrādījumu. Atbilstoši norādītā li-
kuma normām, aizrādījums nav ad-

ministratīvais sods.
Smiltenes novada Pašvaldības 

policijas darbinieki augstu novērtē 
iedzīvotāju iesaistīšanos sabiedris-
kās kārtības un drošības nodroši-
nāšanā, ziņojot par pārkāpumiem.

Ziņojiet nekavējoties! 28659933 
vai 110                                                                                                   

Smiltenes novada 
Pašvaldības policija

No 2024. gada 10. decembra 
Raunas pasta nodaļas pakalpoju-
mi klientiem ir pieejami pašvaldī-
bai piederošās telpās Valmieras 
ielā 1. Apvienojot Sociālā dienes-
ta, jauniešu centra un pasta un 
maksājumu pakalpojumus vienā 
ēkā, iedzīvotājiem radīti priekš-
nosacījumi daudzveidīga pakal-
pojumu klāsta saņemšanai.

Līdz šim pasta nodaļa Raunā 
atradās Latvijas Pastam piederoša-
jā ēkā Cēsu ielā 6, bet, mainoties 
iedzīvotāju paradumiem un at-
tīstoties e-komercijai, uzņēmums 
meklēja alternatīvas saimnieciski 
izdevīgākam telpu risinājumam.

Ēku Valmieras ielā 1 jau ap-

Raunas pasta nodaļa atrodas pašvaldībai piederošās telpās
dzīvo Smiltenes novada Sociālais 
dienests, tajā aktīvi darbojas jau-
niešu centrs un citi, iedzīvotāju 
pieprasīti, pakalpojumu sniedzēji. 
No 10. decembra tepat darba die-
nās no pulksten 13.00 līdz 16.00 
varēs saņemt arī pasta un maksā-
jumu pakalpojumus.

„Šī ēka kļuvusi par vietu, kur ie-
dzīvotāji vienlaikus var ērti saņemt 
daudzveidīgu pakalpojumu kopu-
mu,” saka Raunas pagasta pār-
valdes vadītāja Linda Zūdiņa. Tā 
kā minētās telpas ir pašā pagasta 
centrā, turpat netālu ir sabiedris-
kā transporta pieturvieta, un tās ir 
pielāgotas vides pieejamības pra-
sībām, tad vietējie iedzīvotāji, zina 

teikt L. Zūdiņa, gaidāmās izmaiņas 
jau novērtējuši pozitīvi.

Arī  Latvijas Pasta  Operāciju 
vadītājs Guntis Mičuļs ir gandarīts 
par veiksmīgo uzņēmuma un paš-
valdības sadarbību, kas rezultē-
jusies visām iesaistītajām pusēm 
labvēlīgā risinājumā. „Vienkopus 
pieejami  Latvijas Pasta  un Smilte-
nes novada pašvaldības pakalpo-
jumi – šis ir veids, kā varam ne tikai 
nodrošināt pēc iespējas plašāku 
pasta nodaļu pārklājumu valstī, 
bet arī atvieglot vietējo cilvēku ik-
dienu,” uzskata G. Mičuļs.

Smiltenes novada iedzīvotā-
ji  pasta un maksājumu pakalpo-
jumus klātienē var saņemt četrās 

pasta nodaļās:   Dārza ielā 1, Smil-
tenē; „Aptiekā”, Palsmanē; Stacijas 
ielā 7, Apē; no 10. decembra Val-
mieras ielā 1, Raunā.

Kopš novembra pasta nodaļu 
darba laiks ir pielāgots klientu plūs-
mai un apmeklētāju skaitam, tas ir, 
Smiltenes pasta nodaļa pieejama 
darba dienās no pulksten 8.00 līdz 
18.00, Palsmanes pasta nodaļa – 
no 8.00 līdz 11.00, savukārt Raunas 
pasta nodaļa no 10. decembra būs 
atvērta no 13.00 līdz 16.00.

Savukārt īpaši ērtai sūtījumu 
saņemšanai un nosūtīšanai Smilte-
nes novadā, tostarp arī Raunā, pie-
ejami pieci pakomāti ar integrētu 
vēstuļu kastītes funkciju: Daugavas 

ielā 1b, Smiltenē; Stacijas ielā 8a, 
Apē; „Gaujās”, Gaujienā; Cēsu ielā 2, 
Raunā; Dārza ielā 1, Smiltenē.

Latvijas Pasts  aktīvi sadarbo-
jas ar pašvaldībām, kopīgi izska-
tot iespējas pasta nodaļas ierīkot 
pašvaldībām piederošās telpās, 
tā iedzīvotājiem vienkopus radot 
daudzveidīga pakalpojumu klāsta 
pieejamību. Šāda pieeja novembrī 
īstenota Saldus novadā, bet de-
cembrī pasta nodaļas pašvaldībām 
piederošās ēkās plānots ierīkot ne 
tikai Smiltenes, bet arī Gulbenes un 
Dienvidkurzemes novadā.

Inita Fedko
Komunikācijas un filatēlijas daļas 

komunikācijas speciāliste

No 2025. gada 1. janvāra Smil-
tenes novadā darbību uzsāka trīs 
jaunizveidotas pagastu apvienī-
bu pārvaldes, kas bija viena no 
2024. gadā uzsāktajām pašvaldī-
bas iestāžu reorganizācijām. 

Tās mērķis ir uzlabot resursu 
izmantošanas efektivitāti un ma-
zināt administratīvos izdevumus, 
vienlaikus nodrošinot iedzīvotā-
jiem līdzšinējā kvalitātē un apjo-
mā pieejamus pakalpojumus.

Šī reorganizācija paredz, ka 
Smiltenes novadā līdzšinējo 12 
pagastu un apvienību pārvalžu 
vietā būs astoņas, no tām nākamā 
gada sākumā plānoto četru vietā 
darbu uzsāks trīs jaunas apvienī-

No 2025. gada 1. janvāra Smiltenes novadā darbu uzsāka trīs jaunas 
pagastu apvienību pārvaldes

bu pārvaldes:
•	 Gaujienas un Trapenes pa-

gastu apvienības pārvalde, ko vadīs 
Jānis Šepters;

•	 Launkalnes apvienības 
pārvalde (iekļaujot Launkalnes, 
Brantu un Drustu pagastu), ko vadīs 
Liene Gūtmane;

•	 Palsmanes un Variņu pa-
gastu apvienības pārvalde, ko vadīs 
Tigna Podniece.

Tomēr vēl gaidāmas izmaiņas 
Grundzāles un Virešu pagastu ap-
vienības vadības jautājumā. Piekt-
dien, 2024. gada 27. decembrī, 
sasauktajā Smiltenes novada paš-
valdības domes ārkārtas sēdē de-
putāti izskatīja būtiskus jautājumus 

un pieņēma šādus lēmumus:
•	 par Smiltenes novada paš-

valdības domes 2024. gada 21. no-
vembra lēmuma Nr. 750 (protokols 
Nr. 15, 38.§.) „Par Smiltenes novada 
pašvaldības iestādes „Grundzāles 
un Virešu pagastu apvienības pār-
valde” vadītāja iecelšanu amatā” 
atcelšanu. Tas nozīmē, ka pašvaldī-
ba veiks papildus līdzšinējo pašval-
dības iestāžu „Grundzāles pagasta 
pārvalde” un „Virešu pagasta pār-
valde” vadītāju izvērtēšanu reorga-
nizācijas rezultātā izveidotās iestā-
des „Grundzāles un Virešu pagastu 
apvienības pārvalde” vadītāja ama-
tam. Ar izpilddirektora Andra Lapi-
ņa rīkojumu tiks izveidota iestādes 

„Grundzāles un Virešu pagastu ap-
vienības pārvalde” vadītāja amata 
pretendentu izvērtēšanas komisiju 
piecu locekļu sastāvā (izpilddirek-
tors, divi pašvaldības domes depu-
tāti, Centrālās administrācijas pār-
stāvis un ārējais eksperts), kurai ar 
padomdevēja tiesībām tiek pieaici-
nāts Juridiskās nodaļas jurists. Līdz 
2025. gada 10. februārim komisijai 
ir jāiesniedz pašvaldības domei va-
dītāja amata pretendentu izvērtē-
šanas rezultātu.

•	 veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības domes 
2024. gada 24. oktobra lēmumā Nr. 
619 (protokols Nr. 13, 5.§.) „Par Smil-
tenes novada pašvaldības iestāžu 

„Grundzāles pagasta pārvalde” un 
„Virešu pagasta pārvalde” reorga-
nizācijas uzsākšanu”, nosakot, ka 
iepriekš minēto iestāžu reorgani-
zācijas process pabeidzams līdz 
2025. gada 28. februārim. Savukārt 
jaunizveidotā iestāde, pārņemot re-
organizējamo iestāžu funkcijas un 
uzdevumus, savu darbību uzsāks 
2025. gada 1. martā. 

Līdz 2025. gada 1. martam 
darbu turpina līdzšinējā Grundzā-
les pagasta pārvalde, ko vada Alda 
Zvejniece, un Virešu pagasta pārval-
de, ko turpina vadīt Līga Ozoliņa.

Santa Sinka
Smiltenes novada pašvaldības 

Komunikācijas nodaļas vadītāja 

No 1. janvāra pieaugs SIA „ZAAO” 
atkritumu apsaimniekošanas maksa

Izmaiņas maksā par atkritumu 
apsaimniekošanu veiktas, ievērojot 
Atkritumu apsaimniekošanas liku-
ma 39. pantā un Pašvaldības saisto-
šajos noteikumos noteikto kārtību, 
kā arī savstarpēji noslēgtā līguma 
315-2-149 noteikumus. 

Jautājumu un neskaidrību ga-
dījumā lūdzam sazināties ar Klien-
tu apkalpošanas daļas speciālis-
tiem, zvanot uz tālruņa numuru 
+37164281250 vai rakstot uz e-pas-
ta adresi zaao@zaao.lv.

Pārsla Kupriša
Smiltenes novada pašvaldības 
komunikācijas un mārketinga 

speciāliste 

Ņemot vērā mainīgos laik-
apstākļus, iespējamību, ka ne-
veidojas vienmērīga un pietie-
kami izturīga ledus kārta, kā arī 
cilvēku pulcēšanās intensitāti 
un iespējamo personas dzīvības 
un veselības apdraudējumu, ir 
noteikts aizliegums atrasties uz 
Smiltenes novada administra-
tīvajā teritorijā esošo publisko 
ūdenstilpju ledus. Šis lēmums 
pieņemts, lai pasargātu iedzīvo-
tājus no iespējamiem negadīju-
miem un apdraudējumiem dzīvī-
bai un veselībai.

Aizlieguma teritorijas:
•	 Apes pilsētā  uz Vaidavas upes 

pie hokeja laukuma un Druvas 
dīķa;

•	 Bilskas pagastā uz Bilskas ezera 
un Mēru ūdenskrātuvēm;

•	 Blomes pagastā uz Blomes dzir-
navezera, Asuāna ezera, Steģu 
gravas ūdenskrātuves;

•	 Brantu pagastā uz Brantu ezera 
un Strantes ezera;

Rūpējoties par iedzīvotāju drošību – noteikts 
aizliegums atrasties uz ledus Smiltenes 
novadā esošajās ūdenstilpēs

•	 Drustu pagastā  uz Krogus, Sei-
suma, Dūķu, Brengūža un Drau-
dzesskolas ezera un uz Skolas 
dīķa;

•	 Gaujienas pagastā  uz Anniņu 
dīķa, Zvārtavas ezera un Gaujas 
upes Gaujienas ciema teritorijā;

•	 Grundzāles pagastā   uz Vecpal-
sas upes Grundzāles ciema teri-
torijā;

•	 Palsmanes pagastā uz Palsas un 
Rauzas upes Palsmanes ciema 
teritorijā, Kļavaisas uzstādinā-
juma;

•	 Raunas pagastā uz Skolas, Lauk-
tehnikas, Galdniecības, Dzirna-
vu dīķa un Lubūža ezera;

•	 Smiltenes pagastā  uz Krusta 
dīķa;

•	 Smiltenes pilsētā uz Tepera eze-
ra, Vidusezera, Tiltleju ezera;

•	 Trapenes pagastā uz Vidusdīķa, 
Pasta, Peldu dīķa un Garā ezera;

•	 Variņu pagastā  uz Palsas upes 
uzstādinājuma;

•	 Launkalnes pagastā uz Lizdoles 
ezera.

Aizliegums ir spēkā, pamato-
joties uz Zemes pārvaldības  liku-
ma  15. panta astoto daļu un Smil-
tenes novada domes 2021. gada 29. 
decembra lēmumu Nr. 436.

Aizliegums atrasties uz ledus 
nav attiecināms uz zemledus mak-
šķerniekiem, kuri aprīkoti ar sekojo-
šiem drošības līdzekļiem:
•	 sertificētu drošības kombinezo-

nu, paredzētu zemledus mak-
šķerēšanai;

•	 apavu radzēm;
•	 glābšanas pīķiem (nagiem, ra-

dzēm, u.c.);
•	 vergu (ledus biezuma un izturī-

bas noteikšanai);
•	 glābšanas auklu (virvi, līni).

Aicinām iedzīvotājus būt sapro-
tošiem un ievērot aizliegumu, lai 
pasargātu savu un citu cilvēku dro-
šību. Smiltenes novada Pašvaldības 
policija veiks pārbaudes, lai nodro-
šinātu aizlieguma ievērošanu.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja



7Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2025. gada 9. janvāris

2024. gada 5. decembrī 
pasniedza Smiltenes novada 
pašvaldības atzinības rakstus 
konkursa „Smiltenes novada 
jaunietis 2024”   jauniešiem par 
personisko izaugsmi un ieguldī-
jumu sabiedrības labklājībā un 
apliecinājumus jauniešiem par 
brīvprātīgā darba veikšanu.

Apbalvošanas ceremoniju at-
klāja ar muzikālu priekšnesumu 
Evelīnas Ances Bormanes un Ralfa 
Krūmiņa izpildījumā. 

Kopumā sumināti deviņi jau-
nieši dažādās kategorijās un deviņi 
brīvprātīgā darba veicēji novadam, 
kuri ir nostrādājuši vismaz 50 brīv-
prātīgā darba stundas gadā.

„Gada jaunietis sportā” – 
Kristers Rozītis

Kristers Rozīts ir sporta un ve-
selīga dzīvesveida entuziasts. Viņš 
ir iesaistījies un devis ieguldījumu 
sporta jomā, sniedzot atbalstu 
sporta pasākumu organizēšanā 
un īstenošanā. 2024. gadā Kristers 
kopā ar Martu Kalniņu uzrakstīja 
un īstenoja Smiltenes novada jau-
niešu iniciatīvu projektu ar nosau-
kumu „Lec gaisā”, kura laikā tika 
organizēts volejbola turnīrs Smil-
tenes novada jauniešu festivālā 
„Lēciens”. Jaunietis pats ir aktīvs 
pludmales volejbolā, taču labprāt 
piedalās arī citos novada pasāku-
mos gan kā brīvprātīgais, gan kā 
dalībnieks.

„Gada jaunietis kultūrā” – 
Katrīna Ozoliņa

Katrīna Ozoliņa ir atsaucīga 
jauniete, kura ir iesaistījusies un 
devusi ieguldījumu kultūras jomā, 
pati piedāvājot palīdzību Gaujienas 
Tautas nama vadītājai ar dažādu 
pasākumu rīkošanu, kā arī iesais-
tījusies jauniešu festivāla “Lēciens” 
organizēšanā un aktivitāšu īste-
nošanā, veicinot darba ar jaunat-
ni popularizēšanu. Katrīna šogad 
ievēlēta par Ojāra Vācieša Gaujie-

Sumināti Smiltenes novada pašvaldības atzinības konkursa „Smiltenes 
novada jaunietis 2024” laureāti un brīvprātīgā darba veicēji

nas vispārizglītojošās un mākslu 
pamatskolas pašpārvaldes Kultū-
ras ministri un rāda labu piemēru 
citiem Gaujienas jauniešiem būt 
aktīviem un līdzdarboties kultūras 
pasākumos.

„Gada jaunietis skolā, vecu-
ma grupā 13–16 gadi” – Marta 
Brante

Marta Brante jau otro gadu ir 
Dāvja Ozoliņa Apes pamatskolas 
skolēnu pašpārvaldes vadītāja. 
Ar lielu atbildības sajūtu jauniete 
veic uzticētos pienākumus, izrāda 
iniciatīvu un aktīvi iesaistās skolas 
pasākumu īstenošanā un skolas 
vides uzlabošanā, iesaistot arī pā-
rējos skolēnus. Marta līdzdarbojās 
Jaunatnes politikas valsts program-
mas iniciatīvas “Kontakts” projekta 
„Iedvesma sadarbībai” īstenoša-
nā, kura mērķis ir stiprināt skolas 
pašpārvaldes attīstību. Jauniete ir 
piedalījusies dažādās olimpiādēs 
un konkursos, iegūstot godalgo-
tas vietas, tādējādi popularizējot 
skolas vārdu valsts līmenī. Marta ir 
klases pozitīvais līderis.

„Gada jaunietis skolā, vecu-
mā no 17 gadiem” – Dāvis Gra-
bovskis

Dāvim Grabovskim piemīt lī-
dera prasme un patiesa vēlme 
radīt pozitīvas pārmaiņas. Viņa 
pastāvīgā iesaistīšanās olimpiādēs 
un konkursos ne tikai paaugstina 
Smiltenes vidusskolas atpazīsta-
mību, bet arī iedvesmo vienaudžus 
tiekties pēc izcilības. Aktīvā dalī-
ba Eiropas Komisijas atbalstītajos 
projektos un Eiropas Parlamenta 
vēlēšanu simulācijas spēles orga-
nizēšana Smiltenes vidusskolas 
skolēniem, skolotājiem un skolas 
darbiniekiem, liecina par viņa ap-
ņemšanos veicināt demokrātiskās 
vērtības un vienaudžu izpratni par 
pilsoniskajiem pienākumiem. Dāv-
ja augstā inteliģence un vienlaikus 
vienkāršība, sirsnība un atklātība 

rada pozitīvu, iekļaujošu un uz sa-
darbību vērstu vidi, kas iedvesmo 
apkārtējos.

„Gada jaunietis pagastam” – 
Kārlis Marks Konoščenoks

Kārlis Marks Konoščenoks ir 
aktīvs Apes apvienības pārvaldes 
jaunietis, kurš šogad absolvēja 9. 
klasi Dāvja Ozoliņa Apes pamat-
skolā, iesaistījies pagasta kultūras 
pasākumu īstenošanā gan kā brīv-
prātīgā darba veicējs, gan dejojot 
tautas dejas. Vēlme, neatlaidība, 
motivācija, drosme un darbs rak-
sturo šo jaunieti. Vēlme svinēt 
savu 9. klases izlaidumu Apes pil-
sētas estrādē bija tik liela, ka Kārlis 
kopā ar jaunietēm – Lauru Vadoni 
un Lauru Kalekauri, uzņēmās ini-
ciatīvu estrādes atjaunošanas dar-
biem, ko var novērtēt ikviens Apes 
iedzīvotājs.

„Gada jaunietis novadam” – 
Kristers Purviņš

Kristers Purviņš ir aktīvs un at-
saucīgs, ar lielu entuziasmu un ha-
rizmu. Kristers ir Smiltenes novada 
jauniešu domes dalībnieks, aktīvs 
brīvprātīgā darba veicējs un šogad 
tika ievēlēts par Smiltenes vidus-
skolas pašpārvaldes prezidentu, 
pateicoties aktīvajai iesaistei sko-
las dzīvē un pasākumu organizē-
šanā. Augstu ir novērtēts Kristera 
ieguldījums pašvaldības projekta 
„Smiltenes novada jauniešu iespē-
ja būt un gūt” aktivitāšu īstenoša-
nā. Līdzdarbojoties dažādos pasā-
kumos, iedvesmoja iesaistīties arī 
citus jauniešus. Ar apskaužamu 
atdevi un nerimstošu pozitīvismu 
ir piedalījies daudzos lielos sporta 
pasākumos kā brīvprātīgais. Ir ap-
guvis basketbola tiesneša prasmes 
un kļuvis par licencētu basketbola 
tiesnesi un var būt par lielu atbal-
stu Smiltenes pilsētas Bērnu un 
jaunatnes sporta skolas organizē-
tajos basketbola turnīros.

„Gada iedvesmotājs” – Anna 

Celmiņa
Anna Celmiņa ir cilvēks, kurš 

sevī apvieno enerģiju, aizrautību 
un ticību labākai nākotnei. Jauniete 
ir līdere ar savu piemēru, vārdiem 
un darbiem. Anna tika ievēlēta par 
Smiltenes novada Jauniešu domes 
priekšsēdētāju. Viņa prot motivēt 
jauniešus un aktīvi organizēt da-
žādus pasākumus. Ar saviem dar-
biem ir pierādījusi vēlmi iesaistīties 
novada jauniešu dzīves kvalitātes 
uzlabošanā. Viņa dara pati un ai-
cina darīt arī citus. Anna ir līderis, 
iedvesmotājs, kas ar savu enerģiju 
un iedvesmu aizrauj citus.

„Gada jauniešu neformālā 
grupa”– Smiltenes novada jau-
niešu dome

Smiltenes novada jauniešu 
dome šī gada laikā ir līdzdarboju-
sies un sniegusi krietnu ieguldī-
jumu darba ar jaunatni attīstībai 
Smiltenes novadā. Viņi ir organi-
zējuši dažādus pasākumus, kurus 
jauniešiem būs grūti aizmirst, 
piemēram, volejbola turnīrs pie 
Tepera ezera, aktivitātes Smilte-
nes novada jauniešu festivālā „Lē-
ciens”, veikuši brīvprātīgo darbu, 
lai atklātu pop-up jauniešu centru 
„Depiņš”, veicinājuši lēmumu pie-
ņēmēju un jauniešu sadarbību. 
Jauniešu dome īstenoja arī Smil-
tenes novada jauniešu iniciatīvu 
projektu „Ko tu vēlies pateikt Smil-
tenei?”, piedalījušies Latvijas jau-
niešu domju salidojumā, Latvijas 
jauniešu projektu naktī 2024 un 
citur, popularizējot Smiltenes no-
vada tēlu Latvijā. Jauniešu dome ir 
kā viena liela ģimene.

Smiltenes novada jauniešu 
domes pārstāvji ir Anna Celmiņa, 
Rihards Krievāns, Evelīna Marija 
Leite, Alīna Kainaize, Dāvis Grabov-
skis, Kristers Purviņš, Tīna Rieksta, 
Andžela Bormane, Daniels Fanta, 
Fēlikss Kurguzs, Rauls Pakalns, 
Salvis Miezītis, Tīna Haka, Gustavs 

Gulbis, Ance Pogule, Sabīna Krista 
Vilne, Roberts Medejsis

Veicināšanas balva – Tīnai 
Hakai

Tīna ir atbildīga, zinātkāra, ak-
tīva, mērķtiecīga, patstāvīga un ar 
daudzpusīgām interesēm. Jaunie-
te piedalās Smiltenes vidusskolas 
pašpārvaldē, Smiltenes novada 
Jauniešu domē kā arī ir nostrādā-
jusi 50 brīvprātīgā darba stundas. 
Tīna iesaista klasi dažādos pasā-
kumos, ir SEB vēstnese un pieda-
lās jauniešu informācijas vēstnešu 
grupā. Aktīvi piedalās olimpiādēs 
un ir pieteikusies apmaiņas prog-
rammai „FLEX”, ar cerību, ka pirmo 
vidusskolas gadu varēs mācīties 
Amerikā. Tīna ir ļoti izpalīdzīga pret 
saviem draugiem un klasesbied-
riem.

Apliecinājumu par brīvprātī-
gā darba veikšanu saņēma: Laura 
Vadone, Laura Kalekaure, Kārlis 
Marks Konoščenoks, Tīna Haka, 
Katrīna Ozoliņa, Alīna Kainaize, 
Kristers Purviņš, Evita Lībāne un 
Arta Korobova.

Katru gadu tiek izvirzīts jaunie-
tis, kurš saņem apliecinājumu „Gada 
brīvprātīgais”. To piešķir jaunietim, 
kurš ar iniciatīvu un pozitīvo attiek-
smi veic brīvprātīgo darbu Smiltenes 
novadā. Šogad par gada brīvprātīgo 
tiek atzīta Alīna Kainaize.

Savukārt noslēgumā jaunieši 
baudīja iluzionista Valdemāra Vā-
vera šovu.

Pateicoties nodibinājumam 
„Alūksnes un Apes novada fonds”, 
kurš nodarbojās ar labdarības at-
tīstību Alūksnes un Smiltenes no-
vadā, ar ziedotāju atbalstu pie atzi-
nības raksta tika pasniegta naudas 
balva 50 eiro vērtībā.

Pārsla Kupriša
Smiltenes novada pašvaldības 
komunikācijas un mārketinga 

speciāliste 

Smiltenes novada pašvaldība 
bez atlīdzības nodeva trīs auto-
mašīnas – „Mercedes Benz 815”, 
„Opel Astra” un „VW Transpor-
ter” – nodibinājumam „Alūksnes 
un Apes fonds”, kas organizē au-
tomašīnu nogādāšanu Ukrainā 
un kura mērķis ir sniegt atbalstu 
tās aizstāvjiem un vispārēju at-
balstu sabiedrībai.

1. decembrī uz Ukrainu devās 
nodibinājuma devītais konvojs, kas 
6. decembrī ir nonācis galamērķī – 

Smiltenes novada pašvaldība izpelnās 
izglītības un zinātnes ministres Atzinību 
par darbu ar jaunatni

Blomes pagasta iedzīvotāju 
padome aicina Latvijas sabied-
rību atvērt sirdis un palīdzēt 
atjaunot kultūrvēsturisko Jeber-
lejas estrādi. Šī leģendārā vieta, 
kurā gadu desmitiem notika fes-
tivāli, koncerti un teātra nomet-
nes, ir pelnījusi jaunu dzīvi.

Lai veiktu pirmo un vissvarī-
gāko soli estrādes atjaunošanā 
– jumta renovāciju, nepieciešami 
62 tūkstoši eiro. Pateicoties nesen 
iegūtajam sabiedriskā labuma or-
ganizācijas statusam, katrs ziedo-
tājs var ne tikai ieguldīt estrādes 
nākotnē, bet arī izmantot nodokļu 
atvieglojumus:

•	 Fiziskās personas  var at-
gūt līdz pat 20% no ziedotās sum-
mas.

•	 Uzņēmumi  var atskaitīt 
ziedojumus no uzņēmuma ienāku-
ma nodokļa maksājuma.

„Jeberlejas estrāde ir vairāk 
nekā kultūras vieta – tā ir vēstures, 
radošuma un vietējās kopienas vie-
notības simbols. Šobrīd tā ir kritis-
kā stāvoklī, taču mēs ticam, ka ar 
sabiedrības atbalstu mēs varam 
panākt, lai tā atdzimst un kļūst par 
iedvesmas vietu arī nākamajām 

Aicinājums atjaunot 
leģendāro Jeberlejas estrādi – 
iesaisties, ziedo, atbalsti

paaudzēm,” stāsta Blomes iedzī-
votāju padomes pārstāve Ilze Kal-
niņa.

Šim mērķim tiek rīkota plaša 
ziedojumu vākšanas kampaņa, kas 
kulminēs ar  labdarības koncertu 
„Jeberlejas estrādes atdzimšana” 
2025. gada 17. maijā, kurā pieda-
līsies dažādi mūziķi. Koncerts būs 
ne tikai iespēja izbaudīt mākslinie-
cisko sniegumu, bet arī simboliska 
pateicība visiem atbalstītājiem.
Kā ziedot? 
Ziedojumus var pārskaitīt uz šādu 
kontu: 
Konta numurs: GaisMA tunelī, 
LV02HABA0551058525028 
Mērķis: Ziedojums Jeberlejas 
estrādes atjaunošanai.

Palīdzi atjaunot Jeberlejas es-
trādi! Katrs eiro mūs tuvina mērķim 
un padara šo sapni par realitāti.

Blomes iedzīvotāju padome 
pateicas ikvienam, kas jau atbalsta 
šo iniciatīvu, un aicina pievienoties 
ikvienu, kam rūp Latvijas kultūras 
mantojums.

Jeberlejai būs būt!

Blomes pagasta iedzīvotāju 
padome

Smiltenes novada pašvaldības ziedotās 
automašīnas nonākušas Ukrainā

Smiltenes novada pašvaldī-
bas mērķtiecīgs ieguldījums dar-
bā ar jaunatni, veicinot jauniešu 
neformālās izglītības, radošās 
un sociālās attīstības iespējas, ir 
pamanīts un novērtēts. Aizvadī-
tās nedēļas izskaņā norisinājās 
Izglītības un zinātnes ministri-
jas rīkotā konkursa „Labākais 
darbā ar jaunatni 2024” svinīgā 
apbalvošanas ceremonija. Tajā 

pašvaldība saņēma izglītības un 
zinātnes ministres Andas Čakšas 
Atzinību nominācijā „Straujā-
kais lēciens”. 

„Šī nominācija izceļ tās paš-
valdības un organizācijas, kas ar 
straujiem panākumiem un aktīvu 
darbu ir būtiski uzlabojušas jaunie-
šu dzīves kvalitāti un darbojas jau-
natnes jomā vairāk nekā divus ga-
dus. Atzinība ir novērtējums mūsu 

darba ar jaunatni ražīgumam. Pal-
dies kultūras, sporta un izglītības 
jomas pārstāvjiem par iesaisti un 
atsaucību neformālās izglītības 
veicināšanā un darba ar jaunatni 
attīstībā Smiltenes novadā,” pa-
teicas Smiltenes novada Izglītības 
pārvaldes jaunatnes lietu speciālis-
te Inga Grizāne.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja

Ukrainā. Pašvaldība arī iepriekš ir 
rīkojusi un atbalstījusi ziedojumu 
akcijas Ukrainas atbalstam, tāpat 
domā par Smiltenes novadā dzī-
vojošajiem Ukrainas civiliedzīvotā-
jiem, īstenojot dažādus pasākumus 
un izglītojošas nodarbības.

Akcijas iniciators alūksnietis 
Pāvels Čornijs kopā ar citiem brīv-
prātīgajiem un „Alūksnes un Apes 
novada fonds” uz Ukrainu kopā 
nogādājuši 64 automašīnas. Nāka-
mo konvoju plānots organizēt, kad 

tiks saziedotas vismaz septiņas au-
tomašīnas. Papildus aizstāvjiem ir   
nepieciešams saziedot transport-
līdzekļu riepas, medījumu gaļas 
konservus, saldumus, dažādus sil-
delementus, degvielu, siltas zeķes, 
salauztus giroskūterus braucošu 
dronu izgatavošanai.

Pārsla Kupriša
Smiltenes novada pašvaldības 
komunikācijas un mārketinga 

speciāliste 



 8 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2025. gada 9. janvāris

Izglītība

Jau pagājušajā mācību gadā, 
izvērtējot pašpārvaldes darbu, 
secinājām,  ka  pašpārvaldes iek-
šienē nākas saskarties ar prob-
lēmu – savstarpējās komunikā-
cijas un sadarbības trūkumu, 
plānojot, organizējot, aktivitā-
tes, sadarbībā ar skolas vadību, 
Skolas padomi.  Secinājām, ka 
nepieciešams šo problēmu mazi-
nāt vai uzlabot. Tika meklēti ceļi, 
kā to varētu risināt, tāpēc pie-
teicāmies un ieguvām atbalstu 
piedalīties  iniciatīvas izglītības 
iestāžu pašpārvalžu atbalstam 
„Kontakts” mācībās Valmierā, 
kuras norisinājās no 12. līdz 14. 
aprīlim. 

Pēc mācībām sagatavojām 
projekta „Iedvesma sadarbībai” 
iesniegumu, cerot, ka paredzētās 
aktivitātes varētu pozitīvi ietekmēt 
un uzlabot komunikāciju un sadar-
bību starp skolēniem, skolas vadī-
bu, Skolas padomi, kur liela nozīme 
būtu tieši skolēnu pašpārvaldes 
komandai.

Mērķa sasniegšanai projekta 
visas aktivitātes tika plānotas, ievē-
rojot izvirzīto problēmu, kā arī, lai 
skolēniem tās būtu interesantas, 
saistošas, ar vēlmi līdzdarboties, 
sadarboties, iesaistīt norisēs arī 
citus skolēnus, kas veicinātu komu-
nikācijas un sadarbības uzlaboša-
nos 4.–9. klašu skolēniem, kuri ir 
esošie un iespējamie pašpārvaldes 
dalībnieki. 

Projektā tika ieplānotas un 
organizētas darba grupas aktivi-
tāšu plānošanas, organizēšanas 
tikšanās trīs aktivitātēm  – salie-
dēšanās un sadarbības brauciens, 
pašpārvaldes tikšanās ar skolas 
vadību, Skolas padomi  uz sarunu 
par sadarbības iespējām, kā arī no-
darbības un diskusijas visiem 4.–9. 
klašu skolēniem. Visas aktivitātes 
bija paredzētas 2023./2024. mācī-
bu gada skolēnu pašpārvaldes 12 

Dāvja Ozoliņa Apes pamatskolā ir „Iedvesma sadarbībai”

pārvaldes brauciens 
uz Siguldu. Skolēni no-
vērtē, ka šis brauciens 
pašpārvaldes koman-
dai bija ļoti vajadzīgs 
un nozīmīgs, jo, lai 
arī komunikācija un 
sadarbība nav priekš-
meti, kurus tu skaidri 
un gaiši vari redzēt, šīs 

divas lietas izpaudās visa braucie-
na laikā gan lāzertaga spēlē, gan 
„Minotaura” labirintā, arī baiļu pār-
varēšana veido komunikāciju ar cil-
vēkiem, ar kuriem varbūt citreiz ne 
tik ļoti komunicē. 

Pašpārvaldes kopīgajā akti-
vitātē ar skolas vadību un Skolas 
padomi notika diskusijas par ko-
munikācijas un sadarbības problē-
mu pašpārvaldes dalībnieku vidū. 
Aktivitātes grupu darbā komandas  
pārsprieda,  kā problēmu  varētu 
mazināt vai uzlabot. Tika izvirzītas 
idejas aktivitātēm, kurās varētu 
pamanīt veiksmīgu sadarbību ar 
lielisku komunikāciju. Balsojumā 
uzvarēja pasākumu idejas: pašpār-
valdei organizēt kopīgas ekskursi-

jas, sadarbībā ar vecākiem organi-
zēt tējas vakaru brīvā atmosfērā, 
bet sadarbībā ar skolas vadību or-
ganizēt tikšanos uz sarunām ar jau 
gataviem jautājumiem. Šīs aktivitā-
tes paredzēts realizēt jau šajā mā-
cību gadā. 

Savukārt, aktivitātē „Nodarbī-
ba un diskusijas 4.–9. klašu skolē-
niem” tēma sarunām bija par sav-
starpēju komunikāciju, izturēšanos 
vienam pret otru, par sadarbības 
veidošanu, ko lektors G. Kuklis no 
Ventspils veiksmīgi vadīja katrā ve-
cumposmā. Nodarbībās  plānojām 
60–70 dalībniekus, taču piedalījās 
82 skolēni, kas ir 99% no visiem 
šīs grupas skolēniem. Dalībnieku 
skaits bija augstāks, tas nozīmē, 
ka visu informāciju, ko sniedza lek-
tors, saņēma lielāks skolēnu dau-
dzums, dodot  skolēniem iespēju 
dzirdēt vērtīgas lietas par savstar-
pējo komunikāciju, izturēšanos 
vienam pret otru, par īpatnībām un 
atšķirībām saskarsmē dažādos ve-
cumposmos, kā labāk izprast sevi.

Lai veidotu sarunas par dažā-
dām tēmām un jautājumiem, piln-

veidotu un uzlabotu savstarpējo 
komunikāciju un citu viedokļa uz-
klausīšanu, pieņemšanu, tika ie-
gādāti  seši dažādu asociatīvo un 
spēļu kartīšu komplekti, kuri tika 
izmantoti aktivitātēs. Skolēniem 
ļoti patika šīs kartītes, ar lielu azar-
tu tās izspēlēja un novērtēja to liet-
derīgumu.

Plānojām, ka pēc projekta 
aktivitātēm pieteiksies 5–7 jauni 
pašpārvaldes dalībnieki, taču vēl-
mi būt pašpārvaldes komandā, 
nesagaidot aktivitāšu noslēgumu, 
pieteicās 12 skolēni – no 4. klases 
deviņi skolēni, no 5. klases – viens 
un no 8. klases divi skolēni.

Pašpārvaldes komanda uzska-
ta, ka, pateicoties projekta aktivi-
tātēm ir uzlabojusies savstarpējā 
saziņa, komunikācija, sadarbība, 
skolēni patstāvīgi organizē paš-
pārvaldes komandas tikšanās 
aktivitāšu organizēšanai Skolēni 
kļuvuši atbildīgāki, kopīgi pieņem 
lēmumus, ir aktīvāka saziņa paš-
pārvaldes „WhatsApp” grupā. Pro-
jekta realizēšanā skolēniem bija 
iespēja mācīties plānot, organizēt, 
izvērtēt, apkopot informāciju.    

Paldies par sadarbību un at-
balstu „Apes Jauniešu klubam 
„Sliedes””, personīgi ar Daigai Bo-
jārei.      

Paldies par padomiem un ie-
teikumiem JSPA Jaunatnes politikas 
atbalsta departamenta Nacionālās 
jaunatnes politikas atbalsta nodaļas 
vecākai ekspertei Lindai Gulbīnai.

Projekta aktivitātes ir beigu-
šās, taču priekšā jauni darbi – jā-
plāno un jārealizē projektā izvir-
zītie pasākumi, lai stabilizētu tik 
nozīmīgas lietas – komunikāciju un 
sadarbību.  

Alda Liepiņa 
Dāvja Ozoliņa Apes pamatskolas 

skolēnu pašpārvaldes konsultante, 
projekta „Iedvesma sadarbībai” 

kontaktpersona

dalībniekiem, kuri turpina darbo-
ties pašpārvaldē arī šajā mācību 
gadā, bet nodarbības, ko vadīja 
lektors G. Kuklis, notika visiem šā 
mācību gada 4.–9. klašu skolēniem, 
kuri būtu motivēti līdzdarboties 
pašpārvaldē un izteiktu vēlēšanos 
pievienoties 2024./2025. mācību 
gada pašpārvaldes komandai. Pēc 
aktivitātēm dalībnieki veica pasā-
kumu izvērtēšanu, ko apkopoja 
pašpārvaldes atbildīgie, lai sapras-
tu, cik tās ir bijušas nozīmīgas un 
lietderīgas. Priecājamies, ka tika 
saņemtas ļoti daudz labas atsauks-
mes par aktivitāšu lietderīgumu un 
to pozitīvo ietekmi. 

Skolēni atzīst, ka nozīmīgi ir 
kopīgi pasākumi, piemēram, paš-

Aizvadīts aktivitātēm un pa-
sākumiem bagāts ceturksnis pro-
jektā „Zaļās skolas ēdināšana”.

Septembrī notika kopīgs divu 
dienu mācību brauciens projekta 
partneru – Smiltenes un Tukuma 
pašvaldības, un Igaunijas Setomaa 
un Rouges pašvaldības lauksaim-
niekiem uz Vidzemes reģionu – Si-
guldas, Cēsu un Valmieras novadu. 

Tā laikā tika iepazīta zemnie-
ku saimniecība „Pīlādži”, kur au-
dzē ābolus, darbojas kooperatīvā 
„Zelta ābele” un daļu no saražotās 
produkcijas pārvērš „Zilver” vīnos. 
Apmeklēta bioloģisko lauksaim-
nieku kooperatīvās sabiedrības 
„Ekoloģisks.lv” noliktava Siguldā 
un dzirdēts pieredzes stāsts par 
BIO zemnieku atbalstu un dalību 
skolu iepirkumos, uzzināts par 
bioloģiskās zemnieku saimniecī-
bas „Eicēni” piedāvāto produkciju 
un darbošanās pieredzi jau vairāk 
nekā 40 gadu garumā, kā arī ap-
meklēts „REKO” Valmieras zemnie-
ku tirdziņš, tā pat iepazīta zemnie-
ku saimniecība „Mežvijas” pieredze 
dārzeņkopībā, augļkopībā, biškopī-
bā un produktu pārstrādē, z/s „Me-
žiņi” piedāvājums ar Latvijas lauku 
amatniecības un dzīvnieku sētu, 
kā arī SIA „Terūna” piedāvājums un 
pieredze ar zīmolu „Bauņu bullītis”. 

Oktobra beigās un novem-
bra sākumā projektu pilotskolu – 
D.Ozoliņa Apes pamatskolas, Grun-

Aktivitātes projektā „Zaļās skolas ēdināšana”
res atzīst, ka, ja sākotnēji bijušas 
skeptiskas par konkursu un bērnu 
iesaisti, ir bijis patiess prieks redzēt 
ar kādu aizrautību un interesi bērni 
iesaistījušies recepšu izdomāšanā 
un pagatavošanā.

Turpinoties projektam un tā 
aktivitātēm, jau 2025. gada no 7. 
līdz 8. janvārim notiks partneru 
darba tikšanās Rougē, Igaunijā, kur 
partneri atskatīsies uz sasniegto 
kopīgās stratēģijas un rīcības plā-
na ieviešanā. Tā pat tiks precizēts 
2025. gada darba plāns, kura ietva-
ros paredzētas pavāru apmācības, 
partneru lauksaimnieku pieredzes 
brauciens uz Igauniju, kulinārijas 
konkursa 2. kārta, pilotskolu 3.–4. 
klašu skolēnu un skolotāju mācību 
braucieni uz saimniecībām.

Liels paldies Dāvja Ozoliņa 
Apes pamatskolas, Grundzāles 
pamatskolas un Palsmanes pamat-
skolas direktorēm, skolēniem un 
skolotājām, virtuves darbiniekiem 
un citiem aktīvistiem, tai skaitā arī 
vecākiem, par iesaisti projekta ak-
tivitāšu īstenošanā. 

Atgādinām, ka projekta „Zaļās 
skolas ēdināšana” mērķis ir uzlabot 
ēdināšanas pakalpojumus skolās 
un bērnudārzos, īpašu uzmanību 
pievēršot plašākai bioloģisku un 
veselīgu produktu izmantošanai, 
kā arī  aktīvākai skolēnu iesaistei. 

Daiga Bojāre
Attīstības un plānošanas nodaļa

dzāles pamatskolas un Palsmanes 
pamatskolas 1.–2. klašu skolēni un 
skolotāji devās mācību braucienos 
uz saimniecībām, apciemojot tā-
dus bioloģiskos uzņēmējus kā z/s 

„Ķelmēni”, SIA „Am-
berfarm”, SIA „Very 
Berry”, z/s „Indrāni”, 
Andra un Guntas 
Gavaru saimniecību, 
SIA „Pakalnieši”. Bēr-

ni un skolotāji šo gūto pieredzi ļoti 
novērtē, un atzīst, ka šādi braucieni 
ne tikai izglīto, bet arī ir izzinoši, aiz-
raujoši un vērtīgi.  

Novembrī un decembra sāku-

mā pilotskolās norisinājās aktivitā-
tes saistītas ar kulinārijas konkursa 
„Veselīgs vietējais dārzenis mūsu 
ēdienkartē” 1. kārtu jeb katras sko-
las līmeni. Konkurss norisinājās 
trīs klašu grupās: 1.–3. klase, 4.–6. 
klase un 7.–9. klase. Tika noskaidro-
ti katras skolas finālisti, kuri 2025. 
gadā piedalīsies 2. kārtā jeb nova-
da konkursā – laiks un vieta vēl tiks 
precizēta. Visu trīs skolu direkto-



9Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2025. gada 9. janvāris

Katrs mazumiņš apvienots 
cēlam mērķim ir nenovērtējama 
palīdzība un atbalsts tiem, kam 
tas nepieciešams. Šogad labo 
darbu saraksts Palsmanes pirms-
skolā ir sanācis stipri garāks kā 
citreiz. Varbūt tieši Ziemassvētku 
tuvums bija par iemeslu domāt 
gaišāk un dalīties ar to, ko varam 
paveikt. 

Otro gadu pēc kārtas grupas 
skolotājas Mērijas Zirģeles iniciatīva 
un sadarbībā ar sociālo darbinieci 
Ivetu Āboliņu „Piparu” grupiņa zī-
mēja Ziemassvētku apsveikumus 
novada vientuļajiem pensionāriem. 
Katrā zīmējumā tika ielikts  bērnu 
prieks  par sniegu, ziemu, dāvanām 

Labestība – vienīgais ietērps, kas nekad nenonēsājas
un cerība, ka to visu sajutīs ar dāva-
nas saņēmēji.

„Piparu” grupas bērni šogad 
iepricināja arī četrkājainos draugus 
Valmieras dzīvnieku patversmē. 
Kopā ar savām ģimenēm sagādāja 
pledus, dvieļus un segas, kuras lie-
liski sildīs mazos draugus patvers-
mē. Sarūpēta tika arī nepieciešamā 
dzīvnieku barība. Paldies šīs grupas 
darbiniekiem, bērnu vecākiem par 
dalīšanos.

Pateicoties pirmsskolas skolo-
tājai Dacei Skorenko par organizē-
šanu un atbalstītāju piesaisti, ies-
tādē norisinājās akcija – Drosmes 
kaste Cēsu klīnikas Bērnu nodaļai. 
Šis ir fantastisks veids, kā mazināt 
bailes un radīt pozitīvas emocijas, 

Pirms jaunā   2024./2025 mā-
cību gada sākuma Smiltenes no-
vada Izglītības   pārvalde organi-
zēja Metodisko izstrādņu skati, 
kuras mērķis ir izglītības iestāžu 
darbinieku profesionalitātes un 
radošās darbības popularizēša-
na, kā arī novitātes sekmēšana 
un Pedagogu konferenci, tās 
mērķis bija  atskatīties uz ie-
priekšējo   mācību gadu, iepazīs-
tināt ar jaunā mācību gada izglī-
tības prioritātēm un virzieniem, 
iedvesmot pedagogus un sniegt 
jaunas idejas nākamajam darba 
cēlienam, kā arī informēt par ak-
tuālo izglītībā.  

25. septembrī Smiltenes sporta 
hallē notika pirmsskolai organizēts 
sporta pasākums „Kustību prieks”, 
kurā Inguna Slapjuma kopā ar ko-
lēģiem no Smiltenes pilsētas pirm-
skolas izglītības iestādes „Pīlādzītis” 
uzņēma   sagatavošanas grupas 
bērnus no visa novada, lai rītu pa-
vadītu kustībā. Neatkarīgi no bērnu 
fiziskās sagatavotības, visi piedalījās 
dažādās fiziskās aktivitātēs un par 
profesionālo sportu klātesošajiem 
pastāstīja novadniece – šķēpmetēja  
Līna Mūze-Sirmā,  viņas treneris un 
dzīvesbiedrs Zigismunds Sirmais.

Sadarbojoties Labklājības minis-
trijai un Centram „Dardedze”  Smil-
tenes Kultūras centrā  no 1. līdz 3. 
oktobrim notika 15 „Džimbas” vies-
nodarbības un to apmeklēja novada 
sagatavošanas grupas bērni kopā 
ar personālu.  Programmas  mērķis 
ir novērst vardarbību pret bērniem. 
Ticam, ka ar šīs programmas palīdzī-

Atskats uz metodisko darbu Smiltenes novadā pirmajā semestrī
bu ilgtermiņā ir iespējamas izmai-
ņas pieaugušo un bērnu zināšanās, 
attieksmē, prasmēs un uzvedībā, 
lai jebkāda vardarbība pret bērnu 
nenotiku nevienā vidē un bērni va-
rētu augt laimīgi, piedzīvojot drošu 
attiecību pieredzi. Jo zinošāki un 
gudrāki ir bērni, jo mazākam vardar-
bības riskam viņi ir pakļauti. Turklāt 
„Džimbas” drošības programmā iz-
mantotās metodes ir interaktīvas, 
pārbaudītas un darbojas efektīvi. 
Sarežģītas un mulsinošas lietas tiek 
pasniegtas vienkārši un dabiski. Bēr-
ni mācīsies ar prieku, kļūs gudrāki, 
pārliecinātāki un drošāki.

Sākumskolas metodiskās ap-
vienības vadītāja Sintija Grišjāne 
sadarbībā ar pašvaldību organizēju 
kursus „Rakstīsim ar prieku”, ko lasī-
ja Mālpils vidusskolas sākumskolas 
skolotāja Dace Brūna. Kursi noti-
ka Smiltenes vidusskolā, Rīgas ielā 
16C,  to mērķis bija attīstīt prasmes 
un veidot vienotu izpratni par rado-
šās rakstīšanas mācīšanas iespējām 
sākumskolas klasēs. Uz kursiem   
tika laipni gaidīts ikviens sākumsko-
las pedagogs. 

Smiltenes novada pirmsskolas 
izglītības iestāžu vadītāji, vietnieki,   
metodiķi un Izglītības pārvaldes pār-
stāve 23. oktobrī devās pieredzes ap-
maiņas braucienā   uz Cēsu novada 
Liepas pirmsskolas izglītības iestādi 
„Saulīte” un Bērzaines pamatskolas 
pirmsskolas izglītības grupām „Pīlā-
dzītis”.  Brauciena mērķis bija  iegūt 
jaunas zināšanas, idejas  un apmai-
nīties ar pieredzi par kompetenču 
pieejas   īstenošanu mācību saturā 

un iekļaujošo izglītību.
Sporta un veselības metodis-

kās apvienības vadītājs Jurģis Jur-
ka 15. oktobrī organizēja novada 
Rudens krosu, kurā piedalījās 2.–9. 
klašu skolēni no Smiltenes vidus-
skolas, Grundzāles pamatskolas un 
Jaunpiebalgas vidusskolas. 3. un 
4. decembrī Smiltenes porta hallē 
notika volejbola sacensības, kurās 
piedalījās Grundzāles pamatskola, 
Smiltenes vidusskola, Dāvja Ozoliņa 
Apes pamatskola un Smiltenes teh-
nikums.

Jau vairāku gadu garumā un 
neizpalika arī šis semestris, kad ģeo-
grāfijas metodiskās apvienības vadī-
tāja Ingūna Rulle kopā ar skolēniem 
ik mēnesi dodas uz Vidzemes Jauno 
ģeogrāfu skolu, kur katru mēnesi 
skolēni padziļināti apgūst kādu no 
tēmām par ģeogrāfiju.

Latviešu valodas metodiskās 
apvienības vadītāja Ilvija Biržmane 
sadarbībā ar pašvaldību organizē-
ja kursus „Lasīšana ar prieku un 
izpratni”   novada latviešu valodas 
pedagogiem. To mērķis bija veicināt 
pedagogu izpratni par tekstpratī-
bu un tās nozīmi izglītības satura 
apguvē dažādos mācību priekšme-
tos, rosinot domāt un attīstīt idejas 
skolēnu lasītprasmes uzlabošanai 
un lasīšanas ieradumu kultivēšanai   
Kursus lasīja  Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmijas profesore Sanita Marte-
na un tie noritēja 25. oktobrī Smilte-
nes vidusskolā.

Krievu valodas metodiskās ap-
vienības vadītāja Inese Āboliņa no-
vembra mēnesī organizēja glītrak-

stīšanas konkursu novada 7. klašu 
skolēniem un tēma bija „Ābols”.

Bioloģijas un ķīmijas metodis-
kās apvienības vadītāja Inga Zari-
ņa  kopā ar ģeogrāfijas metodiskās 
apvienības vadītāju Ingūnu Rulli un 
sadarbībā ar pašvaldību 6. novem-
brī organizēja novada 5.–6. klašu 
skolēniem dabaszinību pasākumu 
„Jaunie vides pētnieki”.    Pasākuma 
īpašie viesi   bija fizioterapeite, da-
biskas redzes konsultante un jogas 
pasniedzēja Ilze Palma  tūrisma fir-
mas „Impro” ceļojumu organizators, 
Jauno ģeogrāfu skolas prezidents, 
orientierists Uldis Klepers un viņa 
brālis Andris Klepers – Vidzemes 
Augstskolas asociētais profesors, 
aizrautīgs putnu vērotājs un ģeo-
grāfs, pilnveidojies Zviedrijā, Austri-
jā un Islandē.

Šajā semestrī ir jau noritējušas 
vairākas olimpiādes – Angļu valodā 
10.–12. klasēm 5. novembrī, 7.–9. 
klasēm 6. novembrī, un 4.–6. klasēm 
7. novembrī, Politikā un tiesībās 
10.–12. klasēm 3. novembrī, Bio-
loģijā 9.–12. klasēm 28. novembrī, 
Vācu valodā 10.–12. klasēm 3. de-
cembrī un Vēsturē 9.–12. klasēm 6. 
decembrī.  Lepojamies, ka Smiltenes 
vidusskolas 9. klases skolniece Lelde 
Logina ir uzaicināta uz valsts Angļu 
valodas olimpiādi, paldies skolotājai 
Aigai Sorokinai par sagatavošanu. 
Lepojamies, ka Smiltenes vidus-
skolas 12. klases skolnieks Dāvis 
Grabovskis un 10. klases skolnieks 
Pauls Grabovskis uzaicināti uz valsts 
Vācu valodas olimpiādi, paldies sko-
lotājām Janīnai Ķergalvei un Jeļenai 

Dombrovskai par sagatavošanu.
Izglītības pārvalde 21. novembrī 

organizēja vecāku semināru „Ve-
cāku loma mācību procesā”, kurā 
Latvijas Universitātes klīniskais psi-
hologs Edmunds Vanags stāstīja, 
kā vecāki var atbalstīt savus bērnus 
mācību procesā un Centra „Darde-
dze” pārstāve Laila Balode lekcijā ru-
nāja, kā   vecākam ar mīlestību no-
teikt robežas savam bērnam.

22. novembrī Ojāra Vācieša 
Gaujienas vispārizglītojošā un māks-
lu pamatskola organizēja „Novada 
sākumskolas skatuves runas kon-
kursu”, sagaidīja sākumskolas skolē-
nus un skolotājus pie sevis no visa 
novada.

Ņemot vērā, ka Smiltenes no-
vadā viena no šī mācību gada izglī-
tības prioritātēm ir  efektīva jaunās 
vērtēšanas sistēmas ieviešana un 
visaptveroša atbalsta sniegšana 
skolēniem, skolotājiem un vecā-
kiem, veicinot izpratni un sekmīgu 
pielāgošanos pārmaiņām, Pārvalde 
organizēja 25. novembrī tiešsaistes 
semināru „Skolēnu sasniegumu vēr-
tēšana”, kuru lasīja Valmieras Pārg-
aujas Valsts ģimnāzijas metodiķe 
Santa Kazaka.

Visa pirmā semestra laikā nori-
sinājās arī mācību jomu metodisko 
apvienību sanāksmes, kurās tika ap-
spriesti un runāti aktuālie jautājumi 
izglītībā. Kā arī daudzveidīgi izglītī-
bas iestāžu organizēti pasākumi un 
metodiskās sanāksmes.

Linda Purmale
Izglītības pārvaldes izglītības 

darba speciāliste

Ar projekta noslēguma pa-
sākumu 23. novembrī Apē no-
slēgušās Igaunijas–Latvijas 
programmas projekta „Aktīvie 
jaunieši” („Active Youth”) akti-
vitātes, kuru Smiltenes nova-
da pašvaldība īstenoja kopā ar 
Igaunijas nevalstisko organizāci-
ju „Setomaa apvienību”. 

Dienas laikā kopā ar pasāku-
ma vadītāju Anti Einpaul dalībnie-
ku atlasītās bildēs un komentāros, 
atskatījāmies uz projektā īsteno-
tajām aktivitātēm gan Igaunijas, 
gan Latvijas pusē no 2023. gada 
decembra līdz pat 2024. gada au-
gustam. Dalībnieki uzsvēra gan 
pasākumu kopuma „Pārrobežu nā-
kotnes līderu skola” nozīmīgumu, 
kur bija iespēja piedalīties kopumā 
piecos divu dienu apmācību ciklos 
gan Latvijā, gan Igaunijā mācoties 
un gūstot zināšanas gan no Latvi-
jas puses, gan Igaunijas puses da-
žādu jomu lektoriem, ekspertiem 
un profesionāļiem. 

Noslēdzies projekts „Aktīvie jaunieši”
dzes braucieni gan uz Setomaa re-
ģionu, gan Smiltenes novadu, iepa-
zīstot gan vienas, gan otras puses 
sasniegto un plānoto darbā ar jau-
niešiem.  Un, protams, kā vērtīga 
pieredze tika atzīta arī pašu jaunie-
šu radīto divu  pasākumu īsteno-
šana – Veru reģiona bērnu vasaras 
nometne Mikitamäe un Jauniešu 
„festiņš” Apē. 

Kā nākamā aktivitāte bija ra-
došs uzdevums ar nosaukumu 
„Ko mēs varam kopā darīt nākotnē 
savu kopienu attīstīšanai?”. Uzde-
vumu sarežģītāku padarīja fakts, 
ka, prezentējot idejas, vajadzēja 
runāšanu un stāstīšanu aizstāt ar 
kustību un darbību. Tika iesaistīts 
pat mākslīgais intelekts. Galvenā 
atziņa, ka kopā mēs varam gan 
netradicionāli sportot, gan dzie-
dāt un dejot, gan iepazīt kulinārās 
atšķirības un pieredzi, gan kopīgi 
darboties, lai pilnveidotu un attīs-
tītu jauniešu centrus un darbu ar 
jauniešiem. 

Atmosfēras un enerģijas līme-
ņa uzturēšanai Anti visas dienas 
laikā iesaistīja dalībniekus dažā-
dās sportiskās, rotaļu un enerģi-
jas celšanas aktivitātēs. Dienas 
noslēgumā, kā patīkams un gards 
pārsteigums – kokteiļi.  Tikšanās ar 
bārmeni Tomu Remersu –  meis-
tarklase bezalkoholisko kokteiļu 
gatavošanā, gardi kokteiļi un Toma 
stāsts par to, ka tavs hobijs var būt 
arī tavs darbs. Kopīgas dejas un kū-
kas ēšana, un nemanot jau pienā-
cis laiks doties mājup. Liels prieks 
un labi padarīta darba sajūta – tā 
varētu raksturot projekta īsteno-
šanas pēcgaršu. Paldies visiem jau-
niešiem par aktivitāti un iesaisti. Uz 
tikšanos citās aktivitātēs.

Projektu „Aktīvie jaunieši” 
līdzfinansē Igaunijas-Latvijas prog-
ramma 2021.–2027. gadam.

Daiga Bojāre
Attīstības plānošanas nodaļa

garumā tika gūtas jaunas, 
gan papildinātas esošās zi-
nāšanas, gan apgūtas dažā-
das metodes, kā pilnveidot 
savas prasmes. Tā pat kā 

nozīmīgs ieguvums pieredzei tika 
atzīti jaunatnes speciālistu piere-

Tika pozitīvi izcelta arī dalība 
vasaras nometnē, kur četru dienu 

kas palīdz ātrāk nožūt asarām, jo 
apbalvojumu par drosmes izrādīša-
nu saņem ikviens mazais slimnīcas 
pacients. 

Sirsnīgs paldies Palsmanes 
pamatskolas, Palsmanes un Vari-
ņu pirmsskolas  darbiniekiem, un 
bērnu  vecākiem par atsaucību, 
dāsnajiem ziedojumiem un vēlmi 
iepriecināt mazās sirsniņas. Kopā 
mums izdevās saziedot 291 vienību. 
Prieks, ka mēs neesam vienaldzī-
gi un protam dalīties. Labais vairo 
labo!

Biruta Mežele
Palsmanes pagasta pirmskolas 

izglītības vadītāja



 10 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2025. gada 9. janvāris

šanas 106. gadadienu, 2024. gada 18. 
novembrī svinīgajā pasākumā Smilte-
nes Kultūras centrā cildināja Smilte-
nes novadniekus, pasniedzot Smilte-
nes novada pašvaldības augstākos 
apbalvojumus – „Smiltenes novada 
Goda cilvēks”, „Smiltenes novada 
Gada balva”, „Goda raksts” un „Patei-
cība”.

Augstāko  apbalvojumu  „Smil-
tenes novada Goda cilvēks”  valsts 
svētkos saņēma Smiltenes vidussko-
las ilggadējā ķīmijas skolotāja Dzidra 
Nātra.  Apbalvoto vidū sveicam arī 
mūsu kolēģus:

Apbalvojumu „Goda raksts” svinī-
gajā pasākumā pasniedza Smiltenes 
tehnikuma Būvniecības programmas 
nodaļas pedagogam  Zigmundam 
Valteram.  Apbalvojumu  „Pateicī-
ba” saņēma arī Smiltenes tehnikuma 
galvenā grāmatvede Ilze Atlāce.

24. oktobrī Rīgā, Melngalvja 
namā, tika godināti Latvijas restorāni 
ar starptautisko „Michelin” novērtē-
jumu.  Tas tiešām ir lielisks sasnie-
gums gan Edgaram Rubenim, gan 
viņa restorānam „H.E. Vanadziņš”. 
„Michelin” novērtējuma iegūšana ir 
ārkārtīgi prestiža un atzinīgi vērtēta, 
un tas parāda augsto kvalitātes un 
profesionalitātes līmeni Latvijas res-
torānu kultūrā. Prieks dzirdēt, ka Lat-
vijas restorāni un to vadītāji iegūst 
atzinību starptautiskajā arēnā!

Mūsu skolotājs un šefpavārs 
Edgars Rubenis dalījās ar lielo sas-
niegumu: „H. E.Vanadziņš” un es, 
tāpat kā pagājušogad, arī šogad sa-
ņem „Michelin” novērtējumu un tiek 
iekļauts „Michelin” ceļvedī. Tas bija 
liels starptautiska līmeņa sasnie-
gums. Ceru, ka tas iedvesmos arī 
manus audzēkņus.’’ 

Mūsu sportiskie un aktīvie jau-
nieši 25. septembrī  AMI centrs  rī-
kotajās vieglatlētikas sacensībās 
Vecbebros izcīnīja medaļas. Mūsu 
meitenēm 2. vieta komandu cīņā. Šis 
ir vēsturisks sasniegums, jo nekad 
vēl mūsu jaunietes nav bijušas tik 
augstu kopvērtējumā. 

•	 Kitija Abula (1. VKP) atzīsta-
mi startēja skriešanas disciplīnās;

•	 Inese Piliena (3. ĒP) ieguva 
2. vietu 4x100m stafetē;

•	 Daniela Kerane (1.B veti) ie-
guva 2. vietu 4x100m stafetē;

•	 Annija Alksne (1. VKP) iegu-
va 2. vietu 4x100m stafetē;

•	 Adriana Trušinska (3. TB) ie-
guva 3. vietu lodes grūšanā;

•	 Evelīna Estere Matjuškina 
(4. vieta) 4x100m stafetē.

Sveicam arī mūsu puišus, kuri 
ļoti spēcīgā konkurencē kopvērtēju-
mā izcīnīja 3. vietu.

Madara Ciemiņa
Smiltenes tehnikuma 

Projektu vadītāja

turpinājums no 9. lpp.

5. decembrī ar skaistu pasā-
kumu Smiltenes kultūras centrā 
noslēdzās konkurss „Smiltenes 
novada jaunietis”, kura mērķis 
ir veicināt Smiltenes novada jau-
niešu izaugsmi un ieguldījumu, 
novērtējot un motivējot viņus 
līdzdalībai sabiedriskajā dzīvē.

Nominācijā „Gada iedves-
motājs” balvu saņēma Smiltenes 
tehnikuma 4. kursa „Ēdināšanas 
pakalpojumi” audzēkne Anna 
Celmiņa, kura ir Smiltenes no-
vada Jauniešu domes priekšsē-
dētāja.

Nominācijā „Gada jauniešu 
neformālā grupa” balvu saņē-
ma Smiltenes novada jauniešu 
dome, kurā kopā ar citiem nova-
da jauniešiem darbojas Smilte-
nes tehnikuma audzēknes Anna 
Celmiņa un Evelīna Marija Leite, 
kura ir Smiltenes novada Jaunie-
šu domes attīstības un sadarbī-
bas jautājumu koordinatore, kā 
arī bijušais Smiltenes tehniku-
ma audzēknis Rihards Krievāns, 
kurš pilda Smiltenes novada 
Jauniešu domes priekšsēdētājas 
vietnieka pienākumus.

Paldies jauniešiem par akti-
vitāti, iniciatīvu un vēlmi iesaistī-
ties Smiltenes novada dzīvē!

Mēs ar Jums lepojamies!
28. novembrī Valmieras teh-

nikumā notika LBAS organizētā 
konkursa „PROFS 2024” Vidze-
mes pusfināls. Tajā piedalījās 
audzēkņu komandas no Valmie-
ras tehnikuma, Smiltenes tehni-
kuma, Vidzemes Tehnoloģiju un 
dizaina tehnikuma un Jēkabpils 
Tehnoloģiju tehnikuma.

Smiltenes tehnikumu pār-
stāvēja divas komandas. Dalīb-
niekiem sagatavoties palīdzēja 
skolotājs Gunārs Auders.

Komandas savstarpēji 
mērojās zināšanās par darba 
tiesību, darba aizsardzības un 
sociālā dialoga jautājumiem, 
prezentēja savus mājas darbus, 
piedalījās viktorīnā un kopīgi 
veica grupas darbu – sniedza 
rakstiskas atbildes uz vairākiem 
jautājumiem.

Paldies arī Tehnikuma 2. ko-
mandai – Elzai Bojārei, Amandai 
Osipovai, Anetei Gaurai, Reičelai 
Kalmanei, Katrīnai Ivbulei un Ra-
sai Martai Ošai, kas cīnījās pusfi-
nālā. Šīs komandas veidoto pre-
zentāciju ļoti atzinīgi novērtēja 
konkursa žūrija. Ar meiteņu vei-
doto materiālu varēs iepazīties 
arī citi jaunieši LBAS materiālos 
un semināros.

LBAS konkurss „PROFS 
2024” notiek ar ESF Plus pro-
jekta Nr. 4.3.3.5/1/24/I/001 „At-
balsts labākam un ilgākam dar-
ba mūžam” atbalstu.

Smiltenes tehnikuma au-

Smiltenes tehnikuma aktivitātes oktobrī, novembrī un 
decembrī

Kalnamuižā 
atklāj robotikas 
nodarbības telpu

2024. gada 11. decembrī nelielā kom-
pānijā SIA „REKUROBO” Smiltenes pagas-
tā, Kalnamuižā 3, atklāja telpu, kurā bērni 
varēs apgūt interešu izglītības robotikas 
nodarbības. 

Ceļš līdz uzņēmumam sākās 2023. gada 
oktobrī, kad vadītājai Unai Reķei nodarbinā-
tības valsts aģentūra piedāvāja startēt paš-
nodarbinātības un uzņēmējdarbības uzsāk-
šanas programmā. Pētot Smiltenes novada 
interešu izglītības, vadītājai bija skaidrs, ka 
jāattīstās robotikas virzienā, tā mentoru va-
dībā īstenoja biznesa plānu un 2024. gada 
8. februārī dibināja uzņēmumu.

Pirmā robotikas nodarbība aizvadīta 
2. martā Kalnamuižā, pēc kuras arī atsaucās 
vairākas izglītības iestādes – Palsmanes pa-
matskola, Apes Pirmsskolas izglītības iestāde 
„Vāverīte” un Grundzāles pamatskola. 

Šobrīd robotikas nodarbības apgūst 132 
bērni visā novadā – Apē, Grundzālē, Palsma-
nē, Variņos, Raunā, Launkalnē un Kalnamui-
žā. 

Smiltenes novada domes deputāte Inga 
Ērgle, sveicot vadītāju, saka: „Kā jau ikvienam 
jaunam sākumam vai projektam viss sākas 
ar ideju, pēc tam nepieciešama griba un ne-
atlaidība, lai to realizētu. Šķiet, ka jūs esat 
izgājusi cauri visiem posmiem un ar savu 
neatlaidību un gribu esat sasniegusi brīnišķo 
ideju un prieks, ka pašvaldība ir spējusi būt 
klātesoša un palīdzējusi ideju attīstīšanā un 
realizēšanā.”

„Nebija šaubu, ka Unai ir daudz idejas, 
man ir patiess prieks un lepnums, ka pašval-
dībai privātās izglītības iestāde ir pirmā, kas 
sniedz reālus pakalpojumus bērniem un at-
tīsta mūsu bērnus Smiltenes novadā.” Saka 
Izglītības pārvaldes vadītājs Edgars Roslovs.

Uzņēmums šogad konkursā „Gada balva 
uzņēmējdarbībā” saņēma balvu kategorijā 
„Inovācija”, uzņēmumam ir spēcīga vīzija – 
konkurētspējīgākā izglītību sniedzoša iestā-
de Vidzemē, kuru ar prieku izvēlas Smiltenes 
novada vecāki, kā arī misija – lauku skolā ie-
spēja sniegt pakalpojumu.

Pārsla Kupriša
Smiltenes novada pašvaldības 

komunikācijas un mārketinga speciāliste 

Smiltenes 
Mūzikas skolā 
norisinājās 
ģitāras 
spēles Valsts 
konkursa I kārta

16. decembrī Smiltenes Mūzikas sko-
lā norisinājās Latvijas profesionālās ievir-
zes izglītības iestāžu ģitāras spēles Valsts 
konkursa I kārta.

Lepojamies, apsveicam!
•	 Elīna Sniedze II vieta
•	 Everts Anderšmits III vieta
•	 Martins Jirgensons III vieta
•	 Edijs Sināts III vieta
•	 Emīlija Agape Felce  Atzinība
•	 Haralds Kalniņš Atzinība
•	 Eduards Dolmanis–Ciekurznis Atzinība

Paldies skolotājam Jānim Žagariņam!
Lai veiksmīga un skanīga Valsts konkur-

sa II kārta! Turēsim īkšķus 21. janvārī, kad 
mūsu audzēkņi dosies uz Cēsīm.  Lai rado-
šums, mērķtiecība, drosme, muzikalitāte, 
talants palīdz un virza uz sasniegumiem arī 
turpmāk.

Laura Grīnvalde
Smiltenes Mūzikas skolas direktora 

vietniece

dzēkņi novembra beigās devās uz Nīderlandi, 
lai piedalītos starptautiskajā profesionālās 
izglītības programmā. Divu nedēļu laikā jau-
nieši pilnveidoja savas prasmes viesmīlības 
un  pavārmākslas jomā, apgūstot gan teorē-
tiskās zināšanas, gan piedaloties praktiskajās 
nodarbībās mācību virtuvēs un restorānos.

Programma sniedz iespēju attīstīt angļu 
valodas prasmes, iegūt starpkultūru pieredzi 
un iedziļināties viesmīlības industrijas stan-
dartā, sadarbojoties ar profesionāliem pa-
sniedzējiem un Nīderlandes studentiem. Tā ir 
lieliska pieredze, kas palīdzēs jauniešiem kļūt 
par konkurētspējīgiem speciālistiem starp-
tautiskajā darba tirgū.

Atzīmējot Latvijas Republikas proklamē-



11Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2025. gada 9. janvāris

Sports

Latvijas Orientēšanās federācija gada ballē sumina 2024. gada sezonas laureātus
2024. gada 7. decembrī noti-

ka Latvijas Orientēšanās federā-
cijas gada balle Mālpils kultūras 
namā, kur svinīgā atmosfērā 
atzīmēja kārtējās orientēšanās 
sezonas noslēgumu. Tika sveikti 
Latvijas kausa laureāti, Latvijas 
Sprinta kausa laureāti, Latvijas 
stafešu kausa laureāti un rogai-
ninga reitinga līderi.

Tāpat tika sveikti Mūža iegul-
dījuma un Gada cilvēka titulu iegu-
vēji.

No orientēšanās kluba „Azi-
muts”/Smiltenes BJSS sportistiem 
sezonas balvas ieguva Ilgvars Cau-

ne par 2. vietu Latvijas kausa sa-
censībās vīriešu Elites grupā, kas 
izcīnīta 65 dalībnieku konkurencē.

Par 2. vietu grupā S-20 tika 
sveikta Agnese Jaunmuktāne. Šis 
panākums Agnesei 17 dalībnieču 
konkurencē.

Par 3. vietu grupā V-20 tika 
sveikts Uvis Sproģis. Šis panākums 
Uvim 18 dalībnieku konkurencē.

Par uzvaru grupā S-45 tika 
sveikta Ieva Godiņa. Šis panākums 
izcīnīts 31 dalībnieces konkurencē.

Par 2. vietu grupā S-60 tika 
sveikta Gunta Dudele. Šis panā-
kums Guntai 31 dalībnieces konku-

rencē
Par 3. vietu grupā V-70 tika 

sveikts Aldis Lapiņš. Šis panākums 
Aldim 19 dalībnieku konkurencē.

Rogaininga reitingā tika sveik-
tas Agnese un Anda Jaunmuktānes 
par 3. vietu. Tāpat arī par 3. vietu 
rogaininga reitingā tika sumināts 
Vairis Krauklis.

Balvu par mūža ieguldījumu   
saņēma Aija Alksne. LOF valde svei-
ca titula ieguvēju un izteica pateicī-
bu par orientēšanās sabiedrības 
labā paveikto.

Jāatzīmē, ka Aija, kas ir Strau-
pes orientēšanās sporta „guru”, ir 

arī OK „Azimuts” Smiltenes BJSS 
sportistes Sandras Grosbergas pir-
mā trenere.

Latvijas izlases dalībnieki teica 
paldies savam trenerim David Ste-
fanski.

No OK „Azimuts” Smiltenes 
BJSS sportistiem savās grupās la-
bāko desmitniekā ierindojušies:

V-12 grupā (46 dalībnieki) 7. 
vieta Roberts Zirdziņš un 10. vietā 
Eduards Zariņš;

S-18 grupā (32 dalībnieces) 10. 
vietā Marta Kalniņa;

S-20 grupa (17 dalībnieces) 6. 
vietā Anda Jaunmuktāne;

V-20 grupa (18 dalībnieki)   10. 
vietā Renārs Kļaviņš;

V-40 grupa (55 dalībnieki) 7. 
vietā Māris Zeiļuks;

V-50 grupa (61 dalībnieks) 5. 
vieta Otārs Putrālis, 6. vietā Mār-
tiņš Godiņš, 7. vieta Raivis Kalniņš;

S-55 grupa (24 dalībnieces) 4. 
vietā Videga Liepiņa;

V-55 grupa (37 dalībnieki) 7. 
vietā Jānis Nulle, 9. vieta Māris Va-
bulnieks, 10. vieta Māris Stabiņš;

V-70 grupa (19 dalībnieku) 4. 
vietā Jānis Biezais.

Māris Stabiņš

Par Smiltenes novada volejbola otrās kārtas uzvarētājām kļūst 
Smiltenes BJSS volejbolistes

2024. gada 14. decembrī 
Smiltenē notika Smiltenes nova-
da sieviešu volejbola čempionā-
ta 2. kārta. Septiņas Smiltenes 
novada sieviešu volejbola ko-
mandas Variņos turpināja cīņu 
par 2025. gada novada čempio-
nāta godalgām.

Komandas spēlēja līdz divu 

setu uzvarai, setu spēlējot līdz 15 
punktiem. Jau turnīra pirmajā spē-
lē izloze saveda kopā senās konku-
rentes – komandas „Grundzāle” un 
„Lēdijas”. Abos setos notika līdzīga 
spēle, ar rezultātu 17:15, veiksmī-
gāka bija komanda „Lēdijas”, tādē-
jādi revanšējoties par zaudējumu 
pirmajā kārtā.

Drīz pēc tam sekoja vēl viens 
revanšs, kur Smiltenes tehnikums, 
spēlējot spēcīgākā sastāvā kā pir-
majā kārtā, uzvarēja „Grundzāli”   
15:10, 7:15, un 15:13.

Ar atzīstamu spēli, spēles 
pirmajā setā Grundzāles pamat-
skolas meitenes mēģināja uzvarēt 
piecatā spēlējošo Smiltenes BJSS 

komandu, tomēr pieredzējušākās 
BJSS volejbolistes izglābās ar re-
zultātu 17:15, otrajā setā 15:6.

Ar interesi gaidījām Smiltenes 
BJSS un Smiltenes tehnikuma spē-
li, tomēr BJSS volejbolistes uzva-
rēja pārliecinoši, ar rezultātu 15:7 
un 15:8. Taču spēle ar „Lēdijām” 
Smiltenes tehnikuma komandai 

galvassāpes neradīja, kurā uzvara 
ar rezultātu 15:7 un 15:9.

Nākošā kārta notiks 18. jan-
vārī Smiltenes sporta hallē. Izloze 
pulksten 9.45.

Māris Stabiņš
sacensību galvenais tiesnesis

Raunas bibliotēkā līdz 30. 
janvārim ir aplūkojama Smil-
tenes Mākslas Skolas Raunas 
mācību grupas 1.d un 2.d kursu 
audzēkņu keramikas darbu iz-
stāde „Krāsu mirdzumā”.

Izstādē eksponēti darbiņi, ku-
rus audzēkņi veidojuši pirmā se-
mestra keramikas nodarbību laikā. 
Veidošanas darbus iedvesmojušas 
augu un dzīvnieku formas un ga-
dalaikam atbilstošā krāsu palete 
un tematika. 

Kultūra

Blomes tautas nama auša-
nas pulciņš decembrī atzīmēja 
savu desmit gadu jubileju. Tā va-
dītāja Līga Kondratoviča ne vien 
veicinājusi aušanas prasmju ap-
gūšanu un tradicionālās kultū-
ras saglabāšanu, bet arī sniegusi 
iespēju vietējiem iedzīvotājiem 
radoši izpausties un piedzīvot 
kopības sajūtu. 

Desmit gadu laikā aušanas 
pulciņš ir aktīvi piedalījies divos 

Aušanas pulciņam desmit gadi

Keramikas darbu izstāde 
„Krāsu mirdzumā” Raunas 
bibliotēkā

Apmācības pieaugušajiem
Turpināsies interešu izglītī-

ba pieaugušajiem „metālmāk-
slas pamati” nodarbības pieau-
gušajiem arī 2025. gadā.

Smiltenes novada Izglītības 
pārvalde sadarbībā ar Smiltenes 
Mākslas skolu piedāvā praktiskās 
nodarbības pieaugušajiem – me-
tālmākslas pamati, kurās būs ie-
spēja apgūt dažādas metāla māks-
linieciskās apstrādes tehnikas un 
izmantot tās, lai savām rokām 
radītu gan tradicionālas rotas gan 
laikmetīgus dizaina priekšmetus.

Nodarbības notiks sākot ar 
13. janvāri pirmdienās no pulksten 
13.30 līdz 14.45 Smiltenes Mākslas 
skolas telpās Vaļņu ielā 2. Tās vadī-
tājs būs Niklāvs Kalniņš.

Nodarbības ir bezmaksas, tām 
Vispārējos latviešu dziesmu un 
deju svētkos, valsts un novada 
tautas lietišķās mākslas izstādēs, 
parādot, ka šī nodarbe ir nozīmīga 
reģionos. 

Blomēniešu entuziasms, rado-
šums un neatlaidība ne tikai uztur 
dzīvas senās amata prasmes un 
stiprina kultūras identitāti, bet arī 
iedvesmo un vieno cilvēkus.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja

Izstādē redzēsiet gan jauno 
mākslinieku veidotos kļavu la-
pas formas traukus, kas atmirdz 
rudens krāsu spožumā, gan „ap-
snigušus” piparkūku namiņus un 
eņģelīšu fi gūriņas. Izstādei darbus 
atlasīja skolotāja Astrīda Ķemere.

Lai izstāde Raunas bibliotēkā 
ir kā mazs brīnums šajā tumšākajā 
gada laikā, kas dāvā svētku prieku 
lieliem un maziem bibliotēkas ap-
meklētājiem! 

Mudīte Grīviņa

Smiltenes novada 
pašvaldība, sadarbojo-
ties ar Viedās adminis-
trācijas un reģionālās 
attīstības ministriju 
(VARAM), projekta „Sa-
biedrības digitālo pras-
mju attīstība” ietvaros, ir uzsā-
kusi digitālo prasmju izglītības 
programmu iedzīvotājiem,  lai 
attīstītu iedzīvotāju digitālās 
pašapkalpošanās prasmes un 
kompetences. Katram izglītī-
bas programmas dalībniekam, 
balstoties uz pašnovērtējuma 
zināšanu testu, tiks rekomen-
dēts piemērotākais izglītības 
programmas līmenis un apguves 
veids.

Apmācības tiks organizētas 
trīs līmeņos, nodrošinot katram ie-
dzīvotājam iespēju apgūt viņa pras-
mju līmenim atbilstošāko izglītības 
programmas līmeni:

Smiltenes novada pašvaldība sadarbībā ar 
VARAM uzsāk iedzīvotāju digitālo prasmju 
apmācību programmu 

1. Pamata digitālās pras-
mes – iekļauj pamatzināšanas par 
datoru un viedtālruni, interneta un 
e-pasta lietošanu, kā arī drošības 
pamatus.

2. Pamata digitālās pašap-
kalpošanās prasmes – koncen-
trējas uz failu pārvaldību, kritisko 
domāšanu, medijpratību un inter-
netbankas lietošanu, autorizāciju 
un elektronisko identifi kāciju.

3. Vidējā līmeņa digitā-
lās pašapkalpošanās prasmes 
– iekļauj  zināšanas par e-paraks-
tu, e-pakalpojumiem, e-veselību, 
elektronisko deklarēšanos sistē-
mu, pirkumiem internetā un datu 

aizsardzību.
Izglītības programmu būs 

iespējams apgūt trīs dažādos 
veidos – klātienē, attālināti ar 
pasniedzēju vai pašmācības 
ceļā. Par veiksmīgi apgūtu iz-
glītības programmas līmeni, 

iedzīvotāji saņems digitālu apliecī-
bu. Mācības iedzīvotajiem būs pie-
ejamas bezmaksas.

Smiltenes novada pašvaldība 
aicina ikvienu interesentu pieteik-
ties mācībām, lai iegūtu svarīgas zi-
nāšanas digitālajā vidē. Lai pieteik-
tos mācībām aicinām sazināties ar 
pašvaldības koordinatoru: Lotāru 
Grīnbergu, lotars.grinbergs@smil-
tenesnovads.lv, +371 64707579.

Plašāka informācija par projek-
tu pieejama: https://ej.uz/VARAM_
digitalas_prasmes.

Attīstības un plānošanas 
nodaļa

jāpiesakās iepriekš, rakstot uz e-
pastu lotars.grinbergs@smiltene-
snovads.lv  vai zvanot uz tālruņa 
numuru +37164707579. Pieteikša-
nās līdz 10. janvārim.

Turpināsies tiešsaistes 
grafi skās noformēšanas rīka 
„Canva” apgūšanas un prasmju 
pilnveides nodarbības pieaugu-
šajiem arī 2025. gadā.

Smiltenes novada Izglītības 
pārvalde sadarbībā ar Smiltenes 
Mākslas skolu piedāvā praktiskās 
nodarbības pieaugušajiem – gra-
fi skās noformēšanas rīka „Canva” 
apgūšana, kurā varēs pilnveidot 
prasmes, lai izveidotu prezentāci-
jas, vizuālos noformējumus, video 
dažādiem notikumiem.

No 14. janvāra nodarbības 
notiks otrdienās un ceturtdienās 
no pulksten 10.00 līdz 11.30 Smil-
tenes Mākslas skolas telpās Vaļņu 
ielā 2. Tās vadītāja būs Inita Agija 
Sika.

Nodarbības ir bezmak-
sas, tām jāpiesakās iepriekš, raks-
tot uz e-pastu lotars.grinbergs@
smiltenesnovads.lv  vai zvanot uz 
tālruņa numuru  +37164707579. 
Pieteikšanās līdz 10. janvārim.

Lotārs Grīnbergs
Izglītības pārvaldes mūžizglī-

tības speciālists, 
izglītības projektu vadītājs



 12 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2025. gada 9. janvāris

Izdevējs: Smiltenes novada pašvaldība. Dārza iela 3, Smiltene, LV-4729.  
Reģ. Nr. LV90009067337. Metiens 8930 eks.  
Iespiests SIA „Erante” tipogrāfijā, Brīvības iela 212, Jēkabpils, LV-5201
Smiltenes novada pašvaldības oficiālā informācija: 
www.smiltenesnovads.lv

Apes pilsēta un pagasts 
Apes Kultūras centrā

Līdz 31. janvārim Marata Dzjuben-
ko gleznu izstāde „Marata krāsu 
palete”.
18. janvārī pulksten 18.00 Aldis 
Kise koncertprogrammā „Mūžu 
izdziedāt”. Biļetes iepriekš pār-
došanā 7 eiro, koncerta dienā – 
10 eiro. Biļetes iegādājamas no 
1. janvāra Apes Kultūras centrā 
un www.bilesuparadize.lv. Tālru-
nis informācijai 27823322 (Ilva).                             
26. janvārī pulksten 16.00 amatier-
teātra „Branti” izrāde Pauls Putniņš 
„Lopu skaitīšana”. Ieeja – 5 eiro, se-
nioriem – 3 eiro.

Apes Amatu mājā
Līdz 29. janvārim mākslinieces Lai-
las Uiskas mākslas darbu izstāde 
„Sajūtas tuvplānā”. 
12. janvārī pulksten 15.00 „PATI 
lūpu krāsu meistardarbnīca. Pie-
teikšanās līdz 24. janvārim. Pieteik-
šanās uz pasākumu obligāta, zva-
not uz tālruņa numuru 29406867 
(Indra).

Apes bibliotēkas bērnu 
literatūras nodaļā

20. janvāris–28. februāris Ojāra 
Vācieša Gaujienas vispārizglītojošās 
un mākslu pamatskolas Mūzikas 
un mākslas programmas audzēkņu 
darbu izstāde „Ziemas apskāviens”.

Bilskas pagasts 

18. janvārī pulksten 22.00 Birzuļu 
Tautas namā Karnevāla balle spē-
lēs grupa „Tandēms trijatā”. Ieeja 
– 5 eiro.

Birzuļu bibliotēkā

22. janvārī pulksten 17.00 Izglītojo-
ša, radoša un lasītprasmi veicinoša 
nodarbība bērniem un jauniešiem 
sadarbībā ar Birzuļu Tautas namu. 
Līdz 31. janvārim pedagoga, māks-
linieka un dzejnieka Alda Štelca 
gleznu izstāde sadarbībā ar Smil-
tenes Novadpētniecības muzeju. 
Līdz 7. februārim novadpētniecī-
bas izstāde „Birzuļu Tautas nama 
amatierteātris laiku laikos”.

Smiltenes Novadpētniecības 
muzejs Mēru muižā 

Izstādes
Smiltenes Novadpētniecības muzeja 
izstāde „Smiltenes Garamantas un 
to krājēji.”
Smiltenes Novadpētniecības muzeja 

krājuma izstāde „Vēstules, vēstules”. 
Pastāvīgās ekspozīcijas muzejā: at-
vērtā muzeja krājuma, ekspozīcija 
„No vecmāmiņas pūra lādes”, Smil-
tenes vēsture, Smiltenes medicīnas 
vēsture, Mēru muižas vēsture. Ie-
ejas maksa – pieaugušajiem 3 eiro, 
pensionāriem, skolēniem – 2 eiro, 
atsevišķām iedzīvotāju grupām bez 
maksas, Smiltenes skolēnu grupām 
– bez maksas. 

Blomes pagasts

25. janvārī pulksten 19.00 Blomes 
Tautas namā Jāņu dienas ieskan-
dināšanas koncerts „Sniegi sniga 
putināja, Līga Jāni kutināja’’ Tautas 
deju kolektīvu koncerts. Piedalās 
Blomes Tautas nama deju kolektīvi 
„Atspēriens’’, „Nadele’’ un draugi.

Gaujienas pagasts

19. janvārī pulksten 14.00 Gaujie-
nas muižas parkā Svinīgo atceres 
ugunskuru iedegs Gaujienas barikā-
žu dalībnieki, jaunsargi, zemessargi. 
Kopējas dziesmas kopā ar Gaujie-
nas vīru vokālo ansambli, atmiņu  
stāsti pie siltas tējas.  Pulksten 15.00 
Gaujienas Tautas namā barikāžu at-
ceres koncerts „Kuries, mana uguns 
kuries”, kopā ar Jāni Moiseju. Ieejas 
maksa – 7 eiro, senioriem – 3 eiro,  
barikāžu dalībniekiem, jaunsar-
giem, zemessargiem – bez maksas.

Grundzāles pagasts

25. janvārī pulksten 13.00 Grun-
dzāles Kultūras nama lielā zāle Eru-
dīcijas turnīrs „Prāto Grundzālē”.
8. februārī pulksten 19.00 Grun-
dzāles Kultūras nama lielā zāle tau-
tisko deju festivāls „Nāc sildīties pu-
tenī!”, ieejas maksa 3 eiro.
8. februārī pulksten 22.00 Grun-
dzāles Kultūras nama lielā zāle 
groziņ balle ar grupu „Propelleris”. 
Ieejas – 5 eiro.

Palsmanes pagasts

17. janvārī pulksten 21.00 Palsma-
nes Kultūras namā groziņballe ar 
grupu „Zemeņu iela”. Īpaši aicināti 
Palsmanes iedzīvotāji, vietējie uzņē-
mumi, izglītības iestādes un kolek-
tīvi. Izklaidējošā veidā atskatīsimies 
par Palsmanē paveikto un pateik-
sim paldies viens otram par padarī-
to!  Ieejas – 7 eiro.

Palsmanes bibliotēkā

Līdz 31. janvārim Izstāde „Montas 
Zauskas smaržu, krāsu un sajūtu 
pasaulē”.

Raunas bibliotēkā

Līdz 10. janvārim Signes Putriņas 
gleznu izstāde „Uzziedēt”.
No 15. janvāra Marijas Leinas glez-
nu izstāde „Krāsu prieks”.
18. janvārī pulksten 10.00 Ģimeņu 
rīts.
22. janvārī pulksten 14.00 Lasītāju 
klubiņa tikšanās.
Līdz 30. janvārim Smiltenes Māks-
las Skolas Raunas mācību grupas 
1.D un 2.D kursu audzēkņu kerami-
kas darbu izstāde „Krāsu mirdzu-
mā”.

Smiltenes pilsēta un pagasts 

9. janvārī pulksten 19.00 Smiltenes 
Kultūras centra Teātra zālē Smilte-
nes Tautas teātra izrāde „Cīrulīši”. 
Biļetes iepriekšpārdošanā „Biļešu 
Paradīzes” kasēs – 7 eiro. Uzrādot 
pensionāra apliecību 5 eiro.
11. janvārī pulksten 17.30 Smil-
tenes Kultūras centra lielajā zālē 
Pūtēju orķestru koncerts Smiltenē. 
Biļetes iepriekšpārdošanā „Biļešu 
Paradīzes” kasēs – 5 eiro. Uzrādot 
pensionāra, skolēna vai studenta 
apliecību – 3 eiro. Bērniem līdz 7 
gadu vecumam, neaizņemot atse-
višķu sēdvietu – bez maksas.
13. janvārī pulksten 19.00 Smil-
tenes Kultūras centra Teātra zālē 
Smiltenes Tautas teātra izrāde „Cī-
rulīši”. Biļetes iepriekšpārdošanā 
„Biļešu Paradīzes” kasēs – 7 eiro. Uz-
rādot pensionāra apliecību – 5 eiro.
23. janvārī pulksten 19.00 Smil-
tenes Kultūras centra Teātra zālē 
Smiltenes Tautas teātra izrāde “Cī-
rulīši”. Biļetes iepriekšpārdošanā 
„Biļešu Paradīzes” kasēs –7 eiro. Uz-
rādot pensionāra apliecību – 5 eiro.
24. janvārī pulksten 20.00 Smil-
tenes Kultūras centra lielajā zālē 
koncertcikla „Alternatīvā enerģija” 
koncerts ar grupām „All day long” 
un „PND”. Biļetes iepriekšpārdoša-
nā „Biļešu Paradīzes” kasēs – 7 eiro. 
Pasākuma dienā – 12 eiro. Bērniem 
līdz 7 gadu vecumam, neaizņemot 
atsevišķu sēdvietu – bez maksas.
25. janvārī pulksten 19.00 Smiltenes 
Kultūras centrā „Gada balva sportā 
2024” pasniegšanas ceremonija.
28. janvārī pulksten 19.00 Smil-
tenes Kultūras centra lielajā zālē 
erudīcijas spēle „Zini. Mini. Uzzini.”. 
Biļetes iepriekšpārdošanā www.zi-
niminiuzzini.lv – 25 eiro no koman-
das.
29. janvārī pulksten 19.00 Smilte-
nes Kultūras centra lielajā zālē mu-
zikāla komēdija „PAR KURBADU”. 
Biļetes iepriekšpārdošanā „Biļešu 
Paradīzes” kasēs – 10 eiro.

Plānoto kultūras pasākumu kalendārs
8. februārī pulksten 20.00 Smilte-
nes Kultūras centra lielajā zālē kon-
certcikla „Alternatīvā enerģija” kon-
certs ar grupām „Ilonas maska” un 
„Voiceks Voiska”. Biļetes iepriekš-
pārdošanā „Biļešu Paradīzes” kasēs 
– 7 eiro. Pasākuma dienā – 12 eiro. 
Bērniem līdz 7 gadu vecumam, ne-
aizņemot atsevišķu sēdvietu – bez 
maksas.
14. februārī pulksten 19.00 Smilte-
nes Kultūras centra lielajā zālē Ģirta 
Ķestera jubilejas izrāde „Vīrietis kurš 
gaida” Biļetes iepriekšpārdošanā 
„Biļešu Paradīzes” kasēs – 15, 18, 
20, 25 eiro. 

Smiltenes bibliotēkā

Līdz 31. janvārim ;iteratūras izstā-
de „Smiltenei 105”.
Līdz 31. janvārim Daiņa Saulīša 
fotogrāfiju izstāde „Dabas tuvplāni. 
Fotomedības”.

Smiltenes bibliotēkas 
Bērnu apkalpošanas nodaļā

Līdz 31. janvārim zīmējumu kon-
kursa „Ziemas pasaka” iesniegto 
darbu izstāde.
8., 15., 22., 29. janvārī pulksten 
10.00 „Bērnu rīts”.
13.–31. janvāris Evitas Ūdres rado-
šo darbu izstāde „Mīļuma pieskā-
riens”.

Trapenes pagasts

12. janvārī pulksten 17.00 Trape-
nes Kultūras namā Zilākalna ama-
tierteātra „Turi buru” izrāde pēc V. 
Vittes lugas „Dzimtene sauc” motī-
viem „Atkal mājās”. Ieejas – 3 eiro. 

Virešu pagasts

18. janvārī pulksten 17.00 Virešu 
Kultūras namā Zvārtavas amatier-
teātra „Latviānis” izrāde „Lauku gur-
ķis”. Ieeja – 3 eiro.

Variņu pagasts

20. janvārī pulksten 19.00 Variņu 
Tautas namā Riharda Čerkovska 
izrāde „Patiesība par sievietēm un 
vīriešiem” .Ieejas – 7 eiro.

Variņu bibliotēkā

14. janvārī pulksten 15.00 Lasītāju 
klubiņa tikšanās.

Pasākumu norisē ir iespējamas iz-
maiņas, aicinām sekot līdzi aktuā-
lajai informācijai Smiltenes novada 
pašvaldības tīmekļa vietnes smilte-
nesnovads.lv sadaļai „Notikumu ka-
lendārs”. Uz pasākumiem aicinām 
ierasties laicīgi.

Zane Ērgle-Mežule
Komunikācijas speciāliste

9. janvārī pulksten 19.00 
dokumentālā filma „Nord Express” 
1h 33min | 7+. Režisors: Kārlis 
Lesiņš Radošā komanda: pētniece 
Inese Braže, galvenais operators Ivo 
Skanstiņš, montāžas režisors Toms 
Krauklis, skaņu režisors Siim Skepast, 
producenti Elīna Gediņa-Ducena un 
Gints Grūbe, kopproducenti Pille 
Rünk, Malgorzata Staron, Reinhardt 
Beetz. Filma latviešu un angļu 
valodā ar subtitriem latviešu valodā.

10. un 14. janvārī pulksten 
19.00 drāma „Anna LOL” 1h 45min 
| 16+. Režisors: Ivars Tontegode 
Lomās: Enija Selecka, Līga Zeļģe, 
Artis Robežnieks, Anita Kvāla, Jurijs 
Djakonovs, Raeins Šaubergs, Rasa 
Povilona, Tomass Daugavietis, 
Horens Stalbe. Filma latviešu valodā.

15. un 16. janvārī pulksten 
19.00 drāma, šausmu filma „Sub-
stance” / „The substance” 2h 21min 
| 16+. Režisore: Coralie Fargeat Lo-
mās: Demija Mūra (Demi Moore), 
Mārgarita Kvellija (Margaret Qual-
ley), Deniss Kveids (Dennis Quaid), 

Smiltenes 
novads – 
piedzīvojumi un 
atpūta ikvienam!

Starptautiskajā tūrisma iz-
stādē „Balttour 2025”, kas nori-
sināsies no 7. līdz 9. februārim, 
Rīgā, Smiltenes novada pārstāvji 
aicinās doties neaizmirstamā 
ceļojumā šajā skaistajā un vies-
mīlīgajā Latvijas novadā. Stendā 
būs pieejamas informatīvās bro-
šūras un materiāli par novada 
plašo tūrisma piedāvājumu – sā-
kot no piedzīvojumiem dabā un 
kultūras izzināšanas līdz relak-
sācijai gleznainās ainavās.

Ko sagaidīt Smiltenes novada 
stendā?

•	 Iespēju tikties ar tūrisma 
nozares pārstāvjiem un saņemt in-
dividuālus ieteikumus;

•	 vietējo amatnieku un uz-
ņēmēju ieteikumus par unikālām 
pieredzēm un produktiem;

•	 maršrutus un ceļvežus, 
kas ved pa novada skaistākajām 
takām, ezeriem un apskates objek-
tiem;

•	 garšas baudījumus no 
novada vietējiem ražotājiem – no 
Raunas līdz Apei;

•	 īpašus piedāvājumus, kas 
pieejami tikai izstādes apmeklētā-
jiem.

Smiltenes novads lepojas ar 
daudzveidīgām atpūtas iespējām. 
Neatkarīgi no tā, vai Jūs meklējat 
aktīvu atpūtu dabā, kultūras un 
vēstures izzināšanu vai mierpilnu 
relaksāciju, šis novads spēs piepil-
dīt Jūsu vēlmes. Gūstiet iedvesmu 
nākamajam ceļojumam un atklājiet 
īpašas vietas, kur daba un cilvēku 
veidotās vērtības harmoniski sa-
plūst vienotā pieredzē.

Smiltenes novada 
Tūrisma informācijas centrs

Mobilais 
mamogrāfs 
Smiltenē 
ieradīsies 
20. un 21. janvārī

2025. gada 20. un 21. janvā-
rī pie SIA „Sarkanā Krusta Smil-
tenes slimnīca” būs pieejams 
mobilais mamogrāfs. Aicinām 
iedzīvotājus veikt iepriekšēju 
pierakstu, zvanot uz tālruņa nu-
muru  +371 27866655, darba die-
nās no pulksten 9.00 līdz 17.00. 
Kā arī aicinām iepriekš sagatavot 
personas kodu un tālruņa numu-
ru veiksmīgai reģistrācijai. 

Sievietēm, kuras saņēmušas 
uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā 
veselības dienesta valsts skrīninga 
programmas ietvaros, izmeklējums 
ir bezmaksas. Uzaicinājuma vēstule 
ir derīga divus gadus no iesūtīšanas 
datuma. Ar ģimenes ārsta vai ārstē-
joša ārsta norīkojumu, kuram nav 
līgumattiecību ar Nacionālo veselī-
bas dienestu – izmeklējums būs par 
maksu.

Lai veiktu pierakstu, zvaniet uz 
tālruņa numuru  +371 27866655, 
darba dienās no pulksten 9.00 līdz 
17.00. Aicinām iepriekš sagatavot 
personas kodu un tālruņa numuru 
veiksmīgai reģistrācijai.

Plašāka informācija par mamo-
grāfa izbraukumiem pieejama „Ve-
selības Centra 4” tīmekļa vietnē.

Diāna Valtere
Smiltenes novada pašvaldības 

Komunikācijas speciāliste 

Hugo Djego Garsija (Hugo Diego 
Garcia), Džozefs Balderrama (Joseph 
Balderrama) Filma angļu valodā ar 
subtitriem latviešu un krievu valodā. 

17. janvārī pulksten 17.00 un 
18. janvārī pulksten 16.00 piedzī-
vojumu animācijas filma „Niko.Aiz 
ziemeļblāzmas” / „Niko: Beyond the 
northern lights” 1h 25min | U. Reži-
sori: Kari Juusonen, Jørgen Lerdam. 
Animācijas filma dublēta latviešu 
valodā.

17. janvārī pulksten 19.00 
drāma, komēdija „Vislabākais tētis” 
/ „Goodrich” 1h 51min | 16+. Reži-
sore: Hallija Meieresa-Šīre (Hallie 
Meyers-Shyer) Lomās: Maikls Kītons 
(Michael Keaton), Mila Kunisa (Mila 
Kunis), Karmena Ejogo (Carmen Ejo-
go), Maikls Urijs (Michael Urie), Lau-
ra Benanti (Lauren Benanti), Endija 
Makdauela (Andie MacDowell).

Smiltenes Kultūras centra kinozāles repertuārs
21. un 22. janvārī pulksten 

19.00 romantiska komēdija „Vulgar” 
1h 46min | 16+. Režisors: Santiago 
Rivero Lomās: Katrīna Kreile, Gab-
riel Agüero, Gaile Butvilaite, Āris 
Matesovičs. Filma angļu un latviešu 
valodā ar subtitriem krievu valodā, 
vietās kur runā angliski būs subtitri 
latviešu valodā.

23. janvārī pulksten 17.00 un 
25. janvārī pulksten 16.00 ģime-
nes piedzīvojumu animācijas filma 
„Misija izglābt tīģeri” / „Extinction” 
1h 20min | U. Režisors: Behnoud 
Nekooei. Animācijas filma dublēta 
latviešu valodā.

23. un 28. janvārī pulksten 
19.00 biogrāfiska drāma, mūzikls 
„Better Man: Robija Viljamsa stāsts” 
/ „Better man” 2h 15min | 16+. Re-
žisors: Maikls Greisijs (Michael Gra-
cey) Lomās: Robijs Viljamss (Robbie 

Williams), Džono Deiviss (Jonno Da-
vies), Stīvs Pembertons (Steve Pem-
berton), Deimons Herimens (Damon 
Herriman), Reičela Banno (Raechelle 
Banno), Elisone Stedmana (Alison 
Steadman). Filma angļu valodā ar 
subtitriem latviešu un krievu valodā.

30. un 31. janvārī pulksten 
19.00 drāma „Tādi nieki” / „Small 
things like these” 1h 36min | 12+. 
Režisors: Tims Mielants (Tim Mie-
lants) Lomās: Kilians Mērfijs (Cilli-
an Murphy), Emilija Votsone (Emily 
Watson), Eilīna Volša (Eileen Walsh). 
Filma angļu valodā ar subtitriem lat-
viešu un krievu valodā.

Biļete bērniem līdz 7 gadu vecuma 
un pensionāriem – 3 eiro; 
skolēniem, studentiem – 4 eiro; 
pieaugušajiem 5 – eiro. 


